
Nr. 23. * ** 

·~ 
-q~ 

Pacific-Kysten. 
r-"'l'·i.......i,.--,1--,.--,1..-1,..-,.__.,......, 

Washington, 
Staten Washington har nu givet 

De Forenede Stater Skjøde paa det 
af Høivandet opskyllede Land (tide 
:f:lats) ved Mongolia Bluff Eiendom· 
men nær Seattle. En militær Leir
plads skal oprettes der. 

John Swanson druknede i Sky
komish Elven, idet han prøvede at 
ro over den i en Baad omtrent en 
halv Mil ovenfor Gold Bar. Han 
var i Følge med Jl'. F. Randolph og 
T. H. Lee, eom bleve frelste. 

En 13 Aar gammel Søn af Alex 
Smith paa Orca's Øen dræbtes for
leden derved, at hans yngre Broder 
rullede en ~00 Pund tung Sten ned
over en Bakke. Stenen traf Bro
deren og saarede ham, saa han kun 
levede nogle faa 'fimer. 

Krigsskibet Oregon afgik fra Port 
Townsends Havn i Søndags for at 
praktisere Skiveskydning ude paa 
Juan de Fuca Strædet. 40 Maud 
er rømt fra Skibet i de to Maaneder 
det har været her pal.l. Sundet. Dette 
herlige Land har været for fristende 
for dem. 

En sørgelig Ulykke hændte i 
Eyerett Søndag Aften. En ung Søn 
af J obn Harling, en meget agtet 
Borger dersteds, legede paa en 
Tømmer:f:laade, hans Fod gled og 
han faldt iVandet og druknede, 
før Hjælp kunde naa ham. Hans 
Legeme fandtes en Time senere. 

NorthernPacific Jernbane har be
stilt 3 kraftige og hurtiggaaende 
Lokomotiv.er. De vil have et Damp· 
tryk af200 Pund pr. Kvadrat Tom· 
me og veie 150 Tona naar de ere 
fyldte med Kul og Vand. Damp
kjedfon er 9 Fod høi og Lokomoti· 
vet har 10 Hjul. Rigtig Kjæmper 
er del 

En italiensk Damper fandt for
leden den norske Bark Form{ca for
ladt af Mandskabet. Søen var 
svær. Den afseilede fra Mobile bg 
skulde til Port Natal med Trælast. 
Italieneren satte Ild paa Formica, 
da den ikke kunde bugseres iland, 
og laa midt i Farvandet for andre 
Ski be. 

County Kommissionærerne i 
Pierce County har udetedt Ordre 
til alle Countyets Embedsmænd at 
Ansøgninger om Indkjøb herefter 
skal tilstillee County Kommissio
nærerne mellem den lste og lOde 
l hver Maaned. De vil da kjøbe 
Alt under Et, og saaledes isøge at 
opnaa billig~te Pris. 

Søndag Aften da Percivals Brygge 
var .overfyldt med Mennesker, som 
vilde eeShelton Exkursionen afoeile, 
biev en tændt Cigar kastet ned i en 
en Sprække i Plankegulvet. Det 
blæste en frisk Vind, og stra:x: var 
Plankerne i Flammer. Det havde 
set ilde ud fol' Varehusene, om Il
den hav de faaet Magt. Vand· var 
imidlertid øieblikkelig ved Haan
den, saa Ilden blev slukket. En 
forfærdelig Ulykke kunde være op· 
staaet, om Ilden havde naaet Da
mernes lette Sommerdragter. 

En Sværm af Indianere i Kanoer 
fangede forleden efter en haard 
Kamp, en Hval udenfor Cape Flat· 
tery. De angreb den fra alle Kan
ter og Harpun efter Harpun blev 
skudt ind i dens Sider. Den saa· 
:rede Hval søgte gjentagne Gange 
at søndersb.a Baadene med sin 
Hale for at blive sine Plageaander 
kvit, men Indianerne reddede sig 
altid ved deres sjældne Dygtighed 
i at haandtere Kanoerne. Endelig 
fik de ved et velrettet Harpuustød 
Livet af den, men at faa Uhyret 
iland var en vanskeligere Opgave, 
dog kom de ogsaa derfra ved, at 
Kapteinen paa Bugserbaaden IIoly· 
olce, som hele Tiden havde overvæ· 
:ret Scenen tilbød sig at slæbe den 
for dem. Alle Harpunlinerne blev 
fastgjort til Dampbaaden og afisted 
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bar det til Neah Bay1 hvor hele 
Stammen nu fraadser i Hvalfisk. 
Hvalen var 62 Fad lang, og er den 
største, som endnu er bleven fanget 
her paa Kysten. 

Et Jordras paa Great Northern 
Jernbanen nær den nye Tunnel, 
beskadigede fire af Arbeiderne. 
John Haggerty fik et Ben knust; 
August Miller er beskadiget fra 
Hof terne og nedover; Charles John
son er saaret i Hovedet og det ene 
Ben, og en Svensker, hvis Navn vi 
ikke kunde faa at vide, var indven
dig beBkadiget og havde en Skul
der af Led. 

Tyve herjer for Tiden paa Co
lum biafloden. I forrige Uge blev 
en Baad og et Garn tilhørende Erik 
Carlson nær Bay View, stjaalet. 
Baaden var ankret ikke over 100 
Fod fra Carlsons Hus. Tabet, der 
beløber sig til omkring $500 falder 
meget haardt for Ci1,rlson. Sheriffen 
søger at efterspore Tyvene, men 
del' skal ikke være meget Haab .i 
den Retning, da den tykke. Busk
væxt Ia.ngs Floden afgiver altfor 
gode Gjemmesteder for Tyvekoster. 

Britisk Columbia. 
Til Vancouver, B. C. er meddelt 

Opdagelse af "free milling ore" 
Guld Erts, saa rig, at man maa 
mindes Æventyret i "Tusinde og 
een Nat." Fundet er gjort paa 
Nordkysten, men Finderne ere 
uvillige til at sige hvorhenne. 

I Kalso modtog man i sidste Uge 
af Mai 212 Tons Erts. At saa lidet 
var modtaget skyldes hovedsagelig 
de slette Veie. Om nogle faa Uger 
ventes det, at Produktionen vil gaa 
op til 800Tons pr. Uge, hvilket ofte 
var 'l'ilfældet sidste Vinter. 

Vancouver, Mai 28. Mr. Petter
son, en Jernstøber blev dræbt for 
omtrent et Aar siden, da Point 
Elice Broen faldt ned. Mrs Pet
terson anlagde da Sag mod Byen 
Vancouver for Skadeserstatning 
for sig selv og Bø mene. Hun har 
nu faaet sig tilkjendt $4,500 for eig 
selv og $3,000 for hvert af Børnene; 
ialt $13,500. 

En ung Gut, Ole Olsen blev 
dræbt i New Westminster under de 
sørgeligste Omstændigheder. Gut
tens Fader rengjør Lokomotivene 
paa Stationen, og medens Faderen 
rengjorde oppe paa Lokomotivet, 
legede Ole og hans yngre Broder 
rundt om. Uden Faderen vidste 
derom, sprang Ole op paa Kofan
gerlm, og da Faderen i det samme 
satte Lokomotivet i Bevægelse, mi· 
stede Gutten Ligevægten og faldt 
mellem Hjulene. Hans Hoved og 
Skuldre vare knuste, og Hovedet 
skilt fra Kroppen. 

California. 
Baron A. De Sack og Baron De 

Levetzow af det keiserlige tyske 
Kavaleri er i San Francisco. De 
har indgaaet et V æddemaal om at 
reise Jorden rundt ved kun at 
gaa og ride. Intet Slags Kjøretøi 
maa bruges. De skal reise tillands, 
saalangt det er praktisk muligt. 

Isaach Hoff man, Partner i en gros 
Firmaet Hoffmann, Rothschild & 
Co., fandtes forleden døende i sit 
private Kontor med 3 Kugler i Ho
vedet. Man troede først, at her 
forelp,a et Selvmord, men senere 
Undersøgelser synes at pege paa, at 
Manden er myrdet. Man har in· 
gen Ide om, hvem Morderen er. 

For nogle Dage siden nægtede 
700 Tugthusfanger i San Quintin 
at arbeide i Jute Fabrikken, idet de 
forlangte bedre Kost. Fængslets 
Forstander satte dem paa Vand og 
Brød, samt 70 af de værste i mørke 
Celler. Siden den Tid har det væ· 
ret livlig dernede. En Nat brød 
de ud af Cellerne, kom ud i Gan· 
gen og overfaldt V agten. Denne 
gjorde Allarm, og da Forstærkuin
gen kom blev den modtaget med en 
Regn af Mursten fra Fangerne, der 

Tacoma, Wn., Lordag den 5. Juni 1897. * ** 8. Aarg. 

havde forskandset sig i Gangen. 
De blev imidlertid overmantlede, 
og for Mundingerne af Vagtens 
Rifler maatte Fangerne marschere 
bag Jerngittrene. 

Theodore Durrant vil bli ve hængt 
den Ute Juni. Guvernør Budd 
telephonerede dette Budskab til 
Warden Hale i San Qvintin, hvor
efter Dødsvagten blev sat over den 
dødsdømte. Durrant siger, at han 
vil dø som en Mand, dersom han 
maa dø paa Galgen. Han vil ind
byde sine Forældre til at være til
stede ved Henrettelsen. Hvis han 
:Sender dem Indbydelse, kan de 
ikke nægtes Adgang. Hans Moder 
har sagt, at hun vil overvære Hen· 
rettelsen, og Rygtet vil vide, at hun 
i;kal have udtalt, at hun hellere vil 
se sin Søn skudt, end at han skal 
dø en Fsrbryders Død. Der vil af 
denne Grnnd blive sat en Vagt til 
at passe paa hende og hendesMand 
under Henrettelsen. Fra alle Kan· 
ter af Staten indløber der Anmod
ninger til Fængselsforstander Hale 
om Indhydelser til at overvære 
Henrettelsen. Fæn gselsforstande
ren vil imidlertid kun ud1Stede saa 
faa Indbydelser som muligt, og det 
antages, at ikke mere end 30 Per
soner vil se ham hænge. 

BLANDET NYT. 
._..,......, 

Damperen Stativestigua afseilede 
fra Havanna til Spanien med 533 
syge og utjenstdygtige Soldater. 

Byen Namros ved Namsen Elven 
i nordre Trondhjems Amt er alde
les nedbrændt. En stærk Storm 
spredte Flammeme med en saadan 
Hurtigbed, at de 1800 Indbyggere 
med Nød reddede sig. Al deres 
Eiendom blev et Rov for Luerne. 

Spanske Autoriteter ,arresterede 
Joaquin Vargas og satte ham i 
Fængsel. Da De Forenede Staters 
Vice-Konsul forlangte at faa vide 
Grunden hertil, blev ogsaa ban ar
resceret og bragt for Kommandan
ten. Denne satte ham dog øieblik
kelig paa Frifod igjen. 

I Montreal, Canada, Rutland, 
Vt. og Burlington, Vt. har man følt 
stærke Jordskjælv. I Montreal var 
det saa voldsomt, at et en Panik 
opstod blandt Tilskuerne i 'rhea
tret. Ogsaa i !~utland og Burling
ton svaiede Bygningerne. J ordry
stelsen føltes ogsaa i New York 
State. 

'l'yrkiet har svaret Stormagterne, 
at det vil underhandle om Fred 
saafremt de græske Befalende vil 
underskrive en Vaabenstilstand. 
Saasnart dette er gjort vil Regjerin· 
gen underhandle om Fred med Am-

Ildlandet. 
..._,,......,._.. 

Cubanerne har indtaget Byen 
Vueltas i Provinsen Santa Clara. 

Den tyrkiske Regjering har aab· 
nct. Underhandlinger med et en
gelsk Firma, om at overhale hele 
den tyrkiske Krigsflaade. Alle 
Ps.ntserskibe vil blive ombyggede 
og 6 nye byggede. 

Nær den saakaldte "trocha" hav
de to spanske Batalioner en livlig 
Fægtning med hinanl!len, idet de 
mistog hverandre for at være Cu
banere. Kampen varede omtrent 
10 Minutter. 9 dræbtes og 18 saa
redes. 

. Folk, som ere blevne interviewed 
af et fransk Blad med Hensyn til 
den tyske Keisers Besøg paa Ud
stillingen i Paris i Aaret 1900, siger 
at de slet ikke ønsker ham der, saa· 
længe Spørgl!!maalet om Elsas-Lo
thHngen existerer. 

Fra Berlin telegraferes, aten vidt 
udhredt Sammensværgelse mod 
Kcmg Georg af Grækenland er op
daget. Der er meget etærke Beviser 
for, at Premier Minister Ralli og de 
andre Medlemmer af Kabinettet 
er blandt de Sammensvorne. 

Ward Liniens Damper Valencia 
er.ankommen til Cienfuegos. Den 
rarporterer derfra, at da den var 
pa,a Høiden af Guantanomo Bugten 
signaliserede den spanske Krydser 
Reina Mercedes, at Valencia skulde 
heise Flag. Da Valencia ikke øie
blikkelig adlød, fyrede Krydseren 
et løst Skutl, som næsten øieblikke
lig efterfulgtes af et skarpt, som 
dog ikke 'rammede. Damperen 
heiste da Flag. Forenede Staters 
Kvnsul ·bar indsent Klage til den 
spå~iske Regjering over Krydserens 
A·'f[rerd. 

,Det Rygtc, som for nogen Tid 
siden var i Omløb, at den engelske 
Regjering agtede at sende et Arme· 
korps til Syd-Afrika paa Grund af 
de usikre Forhold der, stadfæster 
sig nu ved den Travlhed, som her
sker i det tjenstgjørende Amecorps' 
Kvarterer i England. Foruden 30,· 
OOOSoldater'vil Expeditionen bestaa 
af 800 Heste, 25,000 Mulæsler, 2400 
V \)gne og 350 'l'ransportationsvog
ne. Arme-Reserven i Natal har 
faaet Ordre til at holde sig færdig. 
Trnnsvaal skal ha ve instrueret 
Grænsevagterne ved Natal-Græn· 
sen til at være aarvaagne og rap
portere ethvert mistænkeligt Fore
tagende af Natal. Transvaal har 
udstedt et Opraab i Kaplandet og 
Fristaterne til alle dets Undersaat
ter om at yde Hjælp. 

Blandinger. 
__.,.-...._. 

Calhoun, Forenede Staters Kom
missær i Huir-Sagen siger, at hans 
Rapport kun kan blive offentlig
gjort gjennem Udenrigsdeparte
mentet, og at det er meget vanske
ligt at faa en sand Forestilling om 
Tilstanden paa Cuba, paa Grund af 
modsigende l;tapporter. 

Staterne. 
,,.--...._....,..-..,._ 

Endelig er Schak-Partiet mellem 
det engelske Underhus og De Fo:r~ 
enede Staters Repræsentanthus beq 
gyndt. 'relegrafkompagnierne skal 
telegrafere ethvert 'l'ræk frit, og 
London Times har kjøbt Eneretten 
til at offentliggjøre Udfaldet. 

Howard Gould har af Harlan & 
Hollingsworth Co. i Wilmington~ 
Delaware, bestilt den største Damp
yacht, der er bygget her i Landet. 
Den skal have dobbelt Skrue og 
være fyrsteligt udstyret. Den skal 
være færdig den 15de April 1898. 
Hr, Govld vil da begynde paa en 
Reise til Søs rundt Verden. Damp
yachten skal døbes "Niagara." 

I San Antonio De Los Banas var 
6 fattige Landmænd som havde væ
ret i Byen uden Føde i flere Dage. 
De bad den militære Kommandant 
om Lov til at gaa en Mils Vei ud 
fra Fortet for at BØge efter Føde. 
De :fik Tilladelse. En halv Time 
senere mødte de et spansk Streif
korp (Guerillas), som var sendt ud 
for at operere imod Fjenden. Streif
korpset dræbte dem og toge deres Damp?r?n Mississippi og Thing~ 
Legemer til Byen hvor de bleve valla Limens Dampskib Heclclæ. 
huggede i Stykker. I en af Ga· stødte sammen paa Atlanterhavet 
derne var et af disse Legemer lagt 650 Mile fra Halifax. llfississippi 
paa et Bord med følgende Indskrift: ~om ind til New York med et Hul 
"Cuba Svinekjød tilsalg. Kjød af 1 • Bag.b~rds Side stort nok til at 
&merikanske Svin ventes strax." kJøre igJennem med et Spand Hestfr~ 
Saa siger Rapporten, Kan ogsaa Heclcla som havde 67 Kahytspas
slig Jæmonisk Grusomhed være sagerer og 200 Dækspassagerer, var 
sandt? 1 ikke beskadiget under Vandlinien 

og styrede for Halifax. 

Jeongeørnen kan flyve 7-8000 
Fod, og den Sydamerikanske Kei
serørn, som bygger sin Rede paa 
Andesbjergenes høieste Punkter, 
flyver 10-I5,000 Fod op i Luften. 
Den overgaaes dog i denne Hen
seende af Kondoren, som siges at 
kunne flyve li dansk Mil i Høiden, 
hvilket er i Mil høiere, end nogen 
Ballon endnu er naaet. Ørnen 
,,seiler" i Luften, det vil sige, den 
bEiskriver meget store Kredse paa 
ca. 1 Mils Omfang, og naar den 
flyver tilveirf;l forsvinder den for 
vore Blikke i Løbet af tre Minutter. 

' I Politiken for 13de Mai fortæller 
Henrik Cawling følgende: 

,,Der kom igaar Aftes til en lille 
By i Nærheden af Stillida, en ung, 
græsk Artilleriofficer ved Navn 
Maltimiattis. Han var Flygtning. 
I Dage og N ætter havde han gaaet 
over Bjergkammene. Hans Sko 
var ødelagte og hans Uniform i La
ser. Han var træt og sulten og 
halvt sindeforatyrret af Skræk. 

Han gik ind i det første det bed
ste Hus, hvor en Græker gav ham 
Mad. Officeren spiste som en Ulv, 
men da han havde spist og drukket 
og var kommen nogenlunde til sig 
selv gav Grækeren ham en ladt Pi
stol og sagde: 

"De gjør bedst i at skyde Dem. 
De er en Usling og Deres Epaulet
ter er en Skjændsel for den græske 
Hær." 

Kongressen skal nok ikke oplØ:" 
ses; saasnart den er kommen til 
Enighed om ToldspØrgsmaalet vil 
Presidimten nemlig have at den ska~ 
give ham Myndighed til at ud~ 
nævne en Kommission til at tags 
Pengespørgsmaalet under Oveielse. 
Kommissionen skal rapportere til 
Kongressen i December, om den 
bedste Maade at bringe Nationens 
Penge paa en sikker Grundvold. 

Mt. Clemens, Michigan 30. Mai. 
Frederick Heidl liavde været i Kir
ken i Roseville idag, men blev 
"pærefuld" paa Veien hjem. K~m.:.. 
men ind i Huset anfaldt han sin 
Datter Minnie, mm var alene bjemD 
me, med en Barberkniv. Hun vri
stede Kniven ud af hans Haitrnl, 
men da han atter overfaldt hende~ 
greb hun i sin Fortvivlelse et ladt. 
Gevær og skjød og dræbte ham øie-· 
blikkelig. Pigen er arresteret. 

bassadøren. Den russiske U den- --
Da den unge Officer hørte disse 

Ord, gav han sig til at græde, men 
da han havde grædt en Stund, sag· 
de han, idet han spændte Hanen 
paa Pistolen: 

Den 30te Mai var hele Nabolaget 
foreamlet i Salem Kirke omtrent 8 
Mil fra Sweet Home, Texas, for at 
bøitideligholde Dekorationsdagen •. 
Blandt andre .vare ogsaa Will Lewis 
og Witt Bosworth tilstede. De unge 
Mænd vare Uvenner. Sladder 
havde stiftet ondt Blod imelfom 
dem. Som for at komme til en 
Forataaelse gik de lidt fra Mæng
den og standsede et Stykke borte~ 
hvor de roligt talede sammen, En 
af dem vendte sig som for at gaa, 
da den anden pludeielig drog sin 
Revolver. Begge vendte sig mod 
hinanden og fyrede i samme Øie~' 
blik. De holdt paa at skyde til 
Revolverne vare tomme, og da de
res Venner kom til dem var d8J 
begge døde. 

rigsminister har tmderrettet den Jiastet om paa det øde Ila v. 
tyrkiske Ambassadør i St. Peters- Dette bar De maaske aldrig været, 
burg om, at Tyrkiet maaopgive sin men dersom De har seilet over At
Fordring paa at erholdeThessalien. lanterhavet, uden Hensyn til hvor 
Han lagde til, at han troede Ty1·- st'ille Havets Overflade var, uden at 
kiet gjorde denne Fordring kun for blive søsyg, er De - ja, de er en 
at forlænge Fredsunderhandlinger- lykkelig Reisende, det er sikkert •. 
ne eller som en Grund til at be- Gåll'.lle Sømænd, som har været paa 
gynde Krigen paany. det gyngende Dæk hele dere.s Liv, 

"De har Ret. Jeg bør skyde mig, 
men tillad mig først at sende mine 
Forældre og min Forlovede et Far
vel." 

Han :fik Pen og Blæk og skrev et 
kort Brev. Saa tog han Pistolen, 
førte den mod 'l'indingen, trykkede 
løs og styrtede om paf!> Gulvet, ba
det i sit Blod. 

Det bedste Lægemiddel. 
Mr.•iE. Greeve, Kjøbmand i Chil

howie, ifa., bevidner, at han havde 
Tæring,' 'var opgivet som uhelbre
delig, søgte, al medicinsk Behand· 
ling, som Penge kunde erholde, 
prøvede alle Hostemidler, han 
havde J:iørt om, men fik ingen Lin· 
dring; tilbragte mange Nætter sid
dende paia en St~l; blev overtalt til 
at paøve Dr. King's New Discovery 
og blev helbredet ved Brugen af to 
Flasker. Har i de sidste tre Aar 
passet sin Forretning og siger, at 
Dr. King's New Discovery er det 
bedste Lægemiddel nogensinde til
beredt, da det har gjort saa meget 
for ham og ogsaa for andre i hans 
Kreds. Dr. King's New Discovery 
er garanteret for Hoste, F0rkjølelse 
og 'ræring. Den slaar ikke feil. 
Prøveflasker gratis i Stewart & 
Holmes · Drug Store. 

Vort LINIMENT er det bedste Middel 
for Stød og Slag samt Gigt, Rheumatisme 

som saa at sige er fødte til at "sætte 
Sømands" Ben lider af og til af Sø· 
syge i meget stormende Veir. Skibs
kapteiner, Lystreisende, Handels• 
reisender og Besætning af Lyst· 
yachter siger, at der er intet bedre Noget at vide. 
Sikkerhedsmiddel mod Søsyge end Maa!'!ke det er værd noget at vide, 
Hosteters Mavebitters. Det har vist at den allerbedste Medicin til at 
sigligesaa paalideligt et Middel for gjengive ~et ove~anst!ængte Nerve-

. system sm oprmdehge Styrke er 
svage Personer, der reiser medJern· Electric Bitters. Denne Medicin 
banetog og andre Befordingsmidler, er ren vegetabilsk, virker ved at 
og som ofte lider ligesaa meget i give Nerve-.Centrerne i Maven 
disse Befordringsmidler, som Rei- Spændkraft, ~tyrker ~everen og 
sende lider paa et Dampskib. Gal- Nyrerne og .hJælper, disse _Organer 

med at udsk1lleU1·enneder i Blodet. 
deeygdo~me, Forstopp.else, nervøs Electric Bitters forbedrer Appe-
Hovedpme og Uorden 1 Maven paa titen, bjælper Fordøielsen og er er
Grund af Klimatets Indfiydelse klæret afFolk, som har prøvet den, 
eller ufordøielig og usund Føde, el- for at være den allerbedste Blod
ler usundt Vand er altid helbredet renser og Nervestyr~er. Prøv den. 

. . . Sælges for 50c eller $1.00 pr. Flaske 
ved denne Med1cm. Hostette1s i Stewart & Holmes Drug Store. 
Mavebitters er en velkjendt Medi· 

Presidenten bar sendt en Skri
velse til Spanien hvori ban blandt 
andet siger: De Forenede Stater er 
vel underrettede om T.il?.Jtanden paa 
Cuba. De kan ikke overvinde Cu
banerne. Den over 2 Aar lange, 
blodige og ødelæggende Krig har 
bevist dette sikkert nok. Oprørerne 
ere stærkere idag end før. Vi bar 
forblevet stiltiende Vidner til den 
forfærdelige Ødelæggelse af Liv og 
Eiendom og den næsten uerstatte· 
lige Skade paa amerikansk Eien
dom og Handels Interesser for 
hvilket ingen Skadeserstatning er 
erholdt" ... Vi kan ikke vente læn· 
gere ..... Den Stilling, som De.For
enede Stater indtager ligeoverfor 
dem vil maaBke nødvendiggjøre en 
Indskriden med Magt, i hvilket 
Tilfælde kun eet kan blive Resul· 
tatet - De vil miste Cuba og miste 
det uden en eneste Dollar i Skades· 
erstatning. 

V æn Deres Indvolde til Cascarets. cin ogsaa for Gigt, Nyresygdomme, 
Uordener i Nervesystemet og andre 
Svagheder, som tiltager med Alde· og Neuralgia, erholdes paa CEN1'RAL 

DRuas:ro11E, 1101 Tac, Ave" Oor. llthBt, 1 ren. 

MAew CLOTHEB CLEANER, det bedste I Candy Cathartic helbreller Forstop· 
Middel for Borttagelse af Fedtflekker, pelse for bestandig. lOc, 25c. Hvis 
erholdes paa CEN'l'RAL D11uGSTORE, 1101 c. C. C. feiler, vil Apothekeren til bage-
Tacorna Avenue, (for,. llth St, betale Pengene. 



Bliv ikke let fornærmet. 
..._... ........ ....... ._.. 

Under Titlen "MellemVenner og . Vifo1·.bitrer Livet for hverandre 
Fjender" bar E. Bodenhoff i Kjø~ ~,ed, at vi saa let bliver fornærmede. 
benhavn udgivet en liden Bog, E~ er fornæ~met, naar han ikke 
hvorafHovedindholdet er en Rækkt>. ;~hver budent1l B1·yllup, da han jo 
l3reve fra Forfatterens Moder til eri Slægt med Brudgommen. En 
hendes Fad13!.', der som pensioneret ap~en fi.nder~rund til Fornærmelse 
General baedepaaLouisenhøj uden· deri, at man1kke sender Jule eller 
for Aarhus, og hoa hvem Forfat- Nyta~rskort til ham. En tredie .. 
taren og 'hans Broder var f Kost ···.ja, det er umuligt at regne op 
medene de under Krigen var Eleve; a~le diBse Fornærmelsesgrunde, 
I!aa Aarhus Latinskole. Som Ra1ll· gJerne lutter Smaating, Myg, som 
me om Moderens Breva giver Hr, man gjør til Elefant.er, hvilket vi· 
Bod~nhoff sine egne personlige ser, at den.Fornæ1·mede maa;have 
Erindringer, der maler Skoledren· altfor gode Dage siden ha.n kan be· 
ganes Syn paa• dent hele Krigsbur" tr~g~e sligt Smaatteri som Sager af 
lumhei og samtidig opruller mange V1gt1ghed. 
karakteristi~ke Billeder fra Krigen. . Folk afgrov Natur tager sig det 
Her er et Stykke fra VaabensE!il· mi;ir, at en Person er bleve11Jornær· 
standene Tid: met paa dem. - Ja, Fornærmeren 

"Enkelte hjeil1permitterede eller kan eµdog Hldels have tilsigtet 
ka.sserede danske Saared~ opholdt denne Krænkelse og glæder sig 
sig .af og til i Aarhus paa Veien til over, at han har tilføiet Personen 
deres respektive Hjem. De bar ensaadan ,,velfortjent'· Ydmygelse. 
Uniform, doguden Vaaben. Disse Men mange vil altid 1id.e1 ja Hde 
Sa(trede • ble.v straks omring~de af dybt ved at vide, at et Menneske 
Preusserne, . SO!ll kald te dem Kam· er blevet fornærmet paa dem. Hæn• 
merat og trængtes for at koil1me til .der nu. saadan noget kan det godt 
at trykke. ~em. i. Haanden. En .indtræffe, at.en tredie Person blan
stakkele dan~kinfanterist, adm gik der sig i Sa~en og vi:id s.in Sladder 
med to Krykker, . saa jeg en Ditg og Løgnagtighedgjør Saaret ,endnu 
modtage en hel Haandfuld Sølv· dybere. 
penge af nogle. preussiske Ofilcer.er. . Mange Mennesker bliver fornær· 
Det .:var. udenfor ,H:otellet, hvor ell. mede fo.rdi det forekommer dem, at 
Vogn ,netop . holdt for at optage dere.s Venner 13aa smaat begynder 
Ofilcererne. · Efter nogen Parla- at blive lidt Il1ere kjølig i sit Yen· 
menteren saa jeg dem tilsidst løfte skab •.. Slig Kjøl·ighed betragter de 
den• S~ii.rede. ind iVognen, derpaa som •. en ~ilsidesæt.telse. Deforlan~ 
selv stige op og kjør!3 p~rt......;. hvor- ger stadig og ;i.lt1d. en brændende 
hen vedjeg ikke, maa~ke vilde ge ~jærlighed. De vil ikke finde sig 
kun, gjøre . ham . en Fornøielse ved l saadan mat Dusinkj~rlighed. 
at .tage ham Il1ed paa en J{jøre,tur. . . Men en Kjærlighed, der brænder 
'Armer Kammer.at' kaldte d,~ hå.ro saaledes, hrænder og svier som 
og klappede ham • paa Skuldre og Brændenælder, er mere til Plage og 
Kii;ider, som var harl. et B.arn • ... ·. Tyranni. Da er .der mere Sandbed 

Ligesaa .. venskabeligt bl;v de i det gamle Ord: "Elsk mig lidt, 
gamle . Jf'orstærkningsmrend be~ men elisk mig længe." 

f CITY OF PARIS, 1136 Pacific Avenue, 
tilbyder hele nmste Uge følgende Varer: 

1000 smukke nye Dame-Vaarkjoler n:ied Rygstrop og klædelige Ærmer af fint, 
fransk Percales; solgtes sidste Uge for $1.50, nu $1.19. 

1200 lyse og mørke Dame-Vaarkjoler, Patent-Rygstrop og Krave og Ærmer 
prydet med hvidt Broderi; solgtes sidste Uge 10r $1.89, nu $1.25. 

500 .Dame-Kjoler af mørkt, mønstret Sa teen; virkelig Værdi $2.50, nu $1.69. 
600 Organdie Dame-Livstykker med hvide, l'øseKraver; solgtes sidste Uge 

50e, nu 39c. · 
148 Chambray Dame-Livstykker med hvide, løse Kraver; solgtes eidste Uge 

for 75c, 'nu 59c. 
40 Dusin hvide Dame-Livstykker uden Ærmer; Jersey strikkede; ikke af de 

korte uklædelige Slags, men enhver af dem er garanteretat være 36 Tm. 
lang; solgtes sidste U ge for 19c, nu lOc. 

68 Dusin Damestrømper uden Søm, sort Farve; ualmindelig billig for 10c; 
sælges nu for 5c pr. Par. 

120 Dllsin Guldringe for BØrn (ikke garanternt), med et Bogstav indgraveret; 
sælges for lOc pr. Stk. 

120 Dusin Guldringe for BØrn, enten glatte eller med Forsiringer; med disse 
fØlger en trykt Garanti !or 5 Aar; de har fØr kostet 25c, nu 15e. 

948 Stkr. Perlebroderi for Dame-Livstykker; vrord 35c; sælges for 19c pr. Stk. 
Kjøl,> for Eders Dollar i Varer udbudt til saa uhørt 
billige Priiser, og I vil erkjende, at I aldrig no~en· 
sinde tilforn har faaet i;mameget for eders Dollar. 

Qtity øf ~ nt:tø~ • ll36 Pacific Avenue. 
i!..,_,,., 

EN SIKKER KUR. 

A &tronsr emio '.~ 
" .. ent o·r. •.loe- . ~· 
trlelt:S' la Rlli ff:. 
bythe weare• ! 
e'Vel'l" ......,.ent 
thtø beis lia en \ 
ll>e 1>D'll;v. 

ll:I eaa Ille 
1P&1platedbl1'1!1t 
new paMatl 
replak• •• 

'c: ..., to mallr.e 18 
" ......... " 
mlld lllil ~ 
..... 11 ... 

Er Deres Ryg svagi Har De Gigt 
eller Nyresygdom? 

Prov da Dr. Sandcn's BlBktriskB BBltB. 
Alle andre Midler har slaaet feil, men 

de Tusinder, som har ber€Jttet om Hel· 
bredelser ved Dr. Sanden's elektriske 
Belte, er Borgen for, at naa1· alt andet er 
bleven prøvet uden Resultat, saa vil 
dette berømte Belte helbrede, hvis Hel
bredelse er mulig. .Det har stor elek· 
trisk Kraft, er garanteret at vare et Aar 
og er anvendt af en praktiserendeLæge, 
som forstaar sin Forretning. De, som 
bruger det, har Fordelen af Dr. Sanden'a 
gj<;\nnerngaaende Dygtighed og Erfaring 
uden at det koster noget • 

HER ER EN KUR FORNYLIG. 
"Mit Belte hår vist sig at være absolut tilfredsstillende, min Appetiter god, 

FcirdØielsen god, Hukommelsen s·yrket, Musklerne haarde og stærke, Iudvoldene 
i god Orden, sexuel Styrke forbedret, Fo1·øgelse af Selvtillid og f Øler, som om jeg 
havde Lyst til at udfordre Seirherren ved d,en fornylig at holdte Fægtning. Kan 
udfØre mere Ar teide med større Lethed end jeg nogensinde har gjort fØr" .-R. B. 
Douglas, Stanwo0d, .Wash. 

DR .. SANDEN'S ELEKTRISKE BELTE. 
Intet Middel. har nog:ensin,de udfØrt saa underfulde Kure som Dr. Sanden's 

elektriske Belte. Det er en Ven af den Mand, som.har taget Medicin, indtil han 
er syg af at tage Medicin. Det koster knn en Tiendedel af, hvad almindelig Læge· 
behandling koster, og det kan ikke skade Dem - Medicin kan, Det helbreder -
Medicin gjØr tkke. Bog gratis; fuldstændig Oplysning. 

Santlen Electric Belt Co. 
handlede, naar di8se i den anden 
Vaabenhvile i store Flokke kom 
med,KorEIØrskibet til Aarhus .. Paa 
Dampskibsbroen myldrede det med 
Pr~ussere, . der· allerj;jde begyndte at 
fraternisere ·. m~d Forstærknings• 
Il1ændene1 inden Skibet havdø l.l:ir't -

JJ,orstoppelse helbrefles for bestandig, 
Tag Caecarets Candy Cathartie. lOc I 233~ Washington Street, 

eller 25e. Hvis C. C. O. undlader at 
helhrede, vil Apothekeren tilba.gebetalc 

Portland, Oregon. 

Pengene. 

·1· .. . . .· .• w ti , rm-..-,.-..-,.-:.....-:----.-,-. ........ -...-.,..-.......--;'"""..-~ 

'.Guten ;:ag,, alter ~a:nmeratl ~ DB IDBSt BlB[ailtB Herrcklæder ~ 
Wie gehts? og saa et r1gt1gt bredt < • .. ·.. . . · .. ···· . . ) 
'G?dau.I .hai hæ--- Ja, vi saa nok ~ BBdStB Hcrrc-EkViDBl'iil[SartiklBr ~ 
heJsen s1dst hinanner vi:id Dybbøl ~ · · . · . · · ) 
Men da wa nok den Gaang, . vi ( FmcstB .Hatte O[ HnBr ; 
v~ndt de Hvi' e u a Øvnen'. Latter ~· Smukkeste Sko } 
ombOl'd og godmodig Latte1·i·Land ( . . ..· ~ 
fulgte gjerne .. den Slag~ Udbrud, ~· ,_.,.i._, ) 

som gjensidig ikke blev forstirnede. ( .

1 
... ·a· .· F .... ·. .. . . .· 1. j Saa kom de· sindig. ila,nd, med ( .. • .• . . . . .· . . ) 

Tversækken over Skuldrene og ( . .. .. ·•· . . .. ·. .. . .• • j 
felthuen - densidsteRestafUni- ~ ..... ·B.· · .... ·· .. · ....... I. D .. · ...... n .. · .. ). 
formen - dybt ned over Ørene og < · · · · ' ~ 
det lange blonde Haar; fik: en ~ ··1·S·o·· ·S ) 
Preusiser - helst under hver Arm c. · . . S 

o.gs.ta.mp···· .. ed·,e·m .. e .. d._et .... bred. t. S.mil····.i.n .. d.\·.·~. ·P .. ·. a. c ... ific···· ··.A· . . ) ad Byen til, for 1 de nærmeste Be- t ··· · · · · Ve. ~ 
værtninger at tømme en Venskabs- ~~~~~~~~~~~~~~~,_,,_,~llll 

Snaps med deres Fjender.". 
Saaledes fortreller denne Bog paa 

h verLinje,.h vor falskt Fjendskabet 
mellem Natfonerne viser sig at 
være, nat:t.r Individe:l:ne. udenfor 
Kommandq og enkeltvis staar over· 
for hinanderi. 

Kontor-Telefon 624. 
County Undcrtaker. 

Aaben Dag og Nat. 

~. ~. ~Qh.ertil 
(Slayden-Roherts Efterfølger) 

UNOERTAKER. 
J3ALSA.MERiKG rm SP1w1Ar,ITll'l', 

914 C STREE.'I', Theatre Buil~ing, 
'l'ACOllIA, WASII. 

Vl. 1•nll 0. TikbPI'Ir. · .Skandinavisk 
ll\J Of.fl. u is,BOG-&PAPIRHANDEL 

~~~~D~~~~~m~~mm~~mDmmmmDDmm~~~DD~~~~~~~~~~~~~DDDD~~D~ 

i GOUEØ SUJ WIØIJG l JlllUIJG COWPIØY. i 
g (Inkorporeret under Staten Washingtons Love). Ill 
~ Embedsmænd: . . ~ 
tLJ J. 0. BROTTEM, P1·æsident. Ill 
~ 0. 0. STORLE, Vice-Præsident. llJ 
111 J. M. ARNTSON, Sekretær og Kasserer. fiill 

~ Eier meget rige Guldmine-Olaiins - der er beliggende paa en I] 
~ sammenhængende Aare, 6000 :Fod lang og 30 til 150 Fod bred, ~ 
tl!i rigt forbunden med Mineral ~ paa Colville Reservation, 7 Mil Ill 
~ fra det berøm te Rossland Minedistrikt. Den jårste Udstedelse aj ~ 
\I Aktier tilbydes for kun 3 Cent1qw. Aktie. Alle de ved Aktie- IJ 
!ii salg indkorune Penge anvendes til Grubernes Drift og forøger saa· Ill 
~ ledes Værdien af Bamme. Alle Ordrer pr. Post vil prompt blive I 
~ bes varet og kvitteret for. llJ 
~ For nærmere Op1ysninger henven(ler man sig skriftlig eller lill 
~ mundtlig til ·· Il 

i. J. M. ARNTSON, I 
Oll · Seln:etær. lill 

~ 424 & 425 Washington Building, Tacoma, Wash. fil 
Oll.. . . . . lill 
l!!l!lll!ll.11il!lll!:'.ll!!llll[l]!!lltl!illlll!!l!!Dlii!1!!'11lll'.lll.ll!'.lilrn!'.!ll!ll!li!ll!lil:lil!ll!ltl!itl!ii1!1l'.1illi!ill!!l!'!l!:!!!!i!!tl!il!'!l§l§!l!l!llllllll!:!ll!lll!lliil 
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I 
er et vigtigt Punkt, men Kvaliteten er 
endnn vigtigere. En hØi Pris for en god 
Kvalitet er betydeligt billigere end en lav 

. Pris for en daarliglCvalitet. Vi sammen
fØier de to: Lave Priser - god Kvalitet, 

Damesko, fine Dongola, Gjedeskind, bred; spids eller lllindre spids Taa, Knapper 
og Lidser, en regulær $3,50 Sco, for.,.," ...............•..................... $2.65 

Herresko, brnnt eller mahognifarvet Kalveskind, spids eller bred Taa, regulær 
$3.00 Sko, for" ... , .......... , .................................................. $2.65 

Herresko, Coruovnn, spids. J.ired eller almindelig Taa, mellemtykke, tykke eller 
dobbelte Saalcr, meget billig til ................ , .. , " .......... , ........ , . . . . . . $2.40 

Bicykle-Sko for Herrer ...... , , '. ........ $1.90 Bicykle-Sko for Gutter. . . . . . . . . . . . . $1. 75 
HUSK vore ":Men's Oil Grnin nnd Kid Medium Working \.Veight", ogsaa dobbelt 
. .. Saale og Tap, for .... ; ............. , .. , ........... " .. , ............. , .... : .... _ .. $1.65 
HUSK: 700 Par Sussex-J3Ørnesko til ... , .. , ... , ..... , .. , ... , .. , ............ FABRIKPRIS 

McDONALD * SHOE* COMPANY, 
1301 PACIFIC .AVENUE, con. 13t11. 

1l Or> I~. It. Street; 'L111c01nn, 
har overtaget· hele vor Beholdning at I E""'~~~="""'~~~=~~~~-~~-~~~~-~~-~~--~-...., 
Bf!)ger og amlre Artiklerfor .Kirkclllimi~
heder og Skoler. Vi beder derfor vore 
Venner henvende sig til dem .for. saa-

1 
. . - • * 

danne SagerforFremtiden. . 1 *' 
Norske Bibler, Salme- og SkolebØger, I I 

Emigrationsbilletter til laveste Priser, i . 
Penge forsendes til det gamle Land. I I 

J. Wenger, 1 l-~······ En _steei Range for $30.0-0. * 
VI SÆLGER STEEL RANGES, OVNE OG BICYKLER PAA Al!'BETALING 

ELLER l!'OR KONTANT. Den eneste schweitzishe Uhrmager 
i British Columbia. 

AlleSlags~~~~~e1~;~e:Li~l~~stePriser. LAWRENCE BROS., 927-929 Q Street. 
Uhre, Klokker, Sølv· og Guidsager. GENERAL-AGENTER. 

90 Governm. St. (2 DØre syd for Posthuset), 
v1rnrORIA, B. c. 

ALLE sLAGs --- Gnldplettel'ede Bi·mer ·og Lorgnetter. ~~!:~~:;:: :::8tob1~!;~1:1~ 
Skandinaviske l\f ediciner Vi vil· ogsaa. tilpasse dem ved Hjelp af de aHerbedste slehne Linser og levere alt 

bg ltecepter elrspederes fra komplet for kun $2 • 5 Q . -~.-.-.... -.. -··-
Central Brug ·store, FRANTza1t·MÅHGNcK·E,Iarue26°g

0

r;tcifi~
0

?!venue. 
THE PIONEER JUVELER. 
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Trøgr;ta,J Slntion har skiftet 
Nt1vn. Fra lste Juni heder den 
.TesRum. 

skjælve. Stenen var ga;:tet i saa 
mange Stykker, at de ikke kunde 
være mindre, om den var sprængt 
med Dynamit. 

En yngre Gaardbruger i Grue og 
Solør mistede sin Hest og 500 Kr. 

Tæring kan helbredes. 

En J,æge i Elgin, Ill., lun· fu111let et 
ufeilbarligt l\liddel, 

Ogsaa et Aktieselskab. Et .Barn gJør S1)ørgsmaal, !'lom 
_.._.. en vis Mand undertiden ikke kan 

Tæring helbredet! 
........ ........ 

Eu Haand .. værkerforening er stif-1 forleden Dag paa en egen Maade. 
tet i Lii !esand. Skrædder Haar- Det arme Dyr var forspændt et 

Lungetæring er en Sygdom, som 
har bragt Sorg og Ulykke ind i 
mange Familier. I mange Aar har 
Lægevidenskaben kjærripet mod den 
og Gang efter Gang er der 
fremkommet Midler imod den, 
Men disse har i de allerileste 'fil· 
fælde kun vist sig istand til at for· 
hale Sygdommens Resultat, men 
ikke til at tilintetgjøre den og gjen
gi ve Patienten fuldkommen Hel
bred. Det har derfor vakt urnaa
delig Opmærksombed i Lægeverde 
nen og blandt de Ulykkelige, som 
lider af Tæring, at Dr. W. A. She
pard, Elgin, Ill., endelig har fundet 
en Lægemethode, 5om det har ko· 
stet barn mange Aarsihærdige Stu
dier at fUldkommengjøre til den 
nu er at betragte som ufeilbar. 
Methoden har været Gjenstand for 
de grundigste Prøvelser baade fra 
praktisk og videnskabeligt Stand· 
punkt, men den har staaet sin Prøve 
saa godt, at den nu maa b':ltragtes 
som ufeilbar. Dr. W. A. Shepards 
Navn er nu saa godt kjendt, og 
hans Methoders Fortrinlighed saa 
grundigt bevist, at han maa beteg· 
nes som en af Menneskeslægtens 
Velgjørere. 

Der gik fornylig en Historie gjen- besvare. Videnskabsmænd er ofte 
nem Aviserne om en Skat, der forbausede over, hvor overordentlig 
skulde være nedgravet paa Gaar- simple i Virkeligheden Problemer 
den MøgleAtue i Nærheden af Lille- er, som det har taget Aarhundreder 
sand i Forbindelse med en Medde· at løse. Fremragende Læger staar 
lelse om, at det nu var Eierens Hen- ofte, tiltrods for al deres Lærdom 
sigt at nedrive Huset og fremgrave og Dygtighed, raadløse overfor et 
Skatten. Sammenhængen skulde gamke almindeligt Ildeb'efindende, 
være følgende. som et ganske simpelt Husmiddel 

En gammel Læge, som har trnk· 
ket sig tilbage fra Praksis, er i Be
siddelse af en ostindisk Missionærs 
Forskrift paa et simpelt vegetabilsk 
Lægemiddel, som hurtigt og for be· 
standig helbreder Tæring, Bron· 
chitis, Katarrh, Asthma og alle 
Strube· og Lungesygdomme samt er 
et sikkert Middel mod Nervøsitet. 
Efter at have været Vidne til dets 
vidunderlige helbredende Kraft i 
tusener af Tilfælde, bekjendtgjør 
han nu dette for lidende Medmen· 
nesker. Ledet af dette Motiv og 
ønskende at hjælpe Lidende, viljeg 
sende denne Recept frit til alle, 5om 
ønsker det, skreven paa Tysk, 
Fransk ellerEngelsk, med fuldstæn· 
dig Underretning om dets Tillavelse 
og Anvendelse. Sendes gjennem 
Posten mod Indsendelse af Frimær· 
ker. Nævn denne Avis, naar De 
skriver. W. A. NoYEs, 820 Powers 
Block, Rochester, N. Y. 

klon er Farmand. 

Missioneskibet Fanliis er solgt for 
:C2100 gjen nem Mæg!ertirmaet John 
.T .• Jacobs.& Co. i London. 

tungt Læs, som det ikke orkede at 
trække. I Hidsighed tog saa Eieren 
en Gjerdestør og slog Dyret i Ho
vedef saa voldsomt, at det styrtede 
i;tendød om. Efterpaa fik han 500 

En liden Gut blev overkjørt afj Kroners Mulkt for sin Daad. 
en Cyklist paa Drammensveien og 
afgik kort efter ved Døden. 

Samlaget i Sarpsborg nedstem· 
tes med omtrent 100 Stemmers 
Majoritet.. Glæden blandt Afholds
folket er s for. 

En i Arendal boende Snedker 
har drevet af Sam vittighedsnag til
fltaaet, at han to Gange - i 1889 og 
1891 - har gjort sig skyldig i Ilds· 
paasættelse. 

Om Koncession paa Anlæg af 
elektriske Sposveie i Trondhjem er 
der indsendt 3 Andragender, to fra 
Privatmænd og et fra et Belskab, 
wrn agtes dannet. 

Øiers Herredsstyrelse be1Sluttede 
forleden at heise' det trefarvede 
norske Flag paa Kommunelokalet 
'l'hingvold. Flaget er skjænket 
Øior Kommune som Gave. 

Som Overlærer ved Bergens 
F.olkeskoler efter afdøde 'l'homas· 
sen blev i Skolestyrets Møde for· 
leden an8at Hr. Cand. t,heoL Sverre 
Vigander, Lærer ved Tanks Skole. 

6 Hestelæs med Smaapenge blev 
forleden Dag kjørt til J em banen 
fm Myntindretningen paa Kongs
berg. Der var 125,000 Kr. i 10 
Ører og 15,500 Kr. i 5-Ørestykker. 

Pastor Hei berg, Forstander for 
det kgl. Døvstnmmeinstitnt, agter 
i:!ig til Paris for at gjøre sig be· 
kjendt med de forskjellige franske 
Døvbtummeinstituter og deres Le
delse. 

Stiftam tmanden har nægtet Ap
prohation paa Kristiania Kom· 
m unestyres Besl Lltning om at heise 
det trefarvede Ffag paa Kommu· 
nens Eiendomme. Sagen gaar da 
tilbage til Kommunestyret. 

Kongen har i Anledning af sin 
Fødselsdag benaatlet tre K vinder, 
Ano Grønning, Maren Jensen og 
Anna Olsson. De to førstnævnte 
bar gjort :sig skyldig i Manddrab, 
den sidste er en Barnemorderske. 

Forleden Dag indsattes i Di
striktsfængslet i Dram men to Piger 
fm Byens Nærhed, begge sigtede 
for at have født i Dølgsmaal og at 
have chæbt sit Barn strax efter 
Fød~elen - en Hallingjente ude 
fra Skouger og en Pige fra Ned1·e 
Eker, som boede oppe .. paa Aas· 
siden. 

Et stygt Syn var man Vidne til 
nede i Gaden ved Østervaag, Sta· 
~anger, forleden Dag. En halvfuld 
Lazuron stod nøgen til Bæltestedet 
og~ bød sin Nattrøie og Skjorte til• 
salgs. Og virkelig, en Bondemand 
kjøbte Nattrøien. Da Luzaronen 
fik Øie paa et Par Politibetjente 
ben ne i Ga den, forduftede han 
skyndsomt. 

En Mand i Ryfylke mistede sin 
Hustru kort før Jul. Mant'en 
vil de gifte sig igjen, Palmesøndag 
blev der lyst til Ægteskab, derpaa 
sk:nlde hans Kone jordfæstes, ruen 
nu kunde han ikke paapege hendes 
Grav, og cht Jordp8,akastelsen var 
udført, begav man aig ind i Kirken, 
hvor Man den blev viet til sin 
anden Kone. 

1Dn sørgelig Ulykke med Tab af 
Menneskeliv skete ved Gravens 
l'virollebrug paa Aastøen lien 20de 
April, idet Grynestenen under Far· 
teff sprang istykker. Den havcle 
god Fart og Pprang med slig Vold
somhed, at Sty ker fo'r gjen nem 
V æggen og slængtes flere Meter 
udenfor. Møllerens 5 aarige Søn, 
r:ior.n var inclo i iltføllen, sloges døj 
pit:t Stedet. lHølleren vilde et Øie
blik ud, og var saa vidt kommet ud 
i Di.Jren, ua Ulykken skete. Han 
var uden Tvi v 1 ble ven slaaet ihjel, 
hvis han havde væretinde. Huset 
blev adskillig rarnponeret. Stødet 
var sa:1 voldsomt, at den nærved 
staaer.de Hovedbygning syntes at 

Antikvar Nicolaysen, der som 
bekjendt har været en af de ivrigste 
i Norge til at tinde frem og bevare 
Oldtidsmærker, fyldte forleden 80 
Aar, i hvilken Anledning han mod· 
tog en Mængde Lykønskninger og 
komplimenteredes af sine Kolleger 
i Direktionen for Foreningen til 
norske Fortidsminders Bevaring, 
Kunstindustrimusæets Direktør m. 
flere. 

Et stygt Taterslagsmaal fandt 
Sted i Tvedestrand den 20. April. 
Det var ingen mindre end Oliver 
Griffenfeldt og Lars Andreassen 
Griffenfeldt, som var i Haarene paa 
hinanden. Tidligere har man brugt 
K~iv ved den Slags Leiligheder, 
men idag gik det løs msd Revol
ver. Oliver saaredes og førtesaf 
to "Sekundanter" til Doktor Erik
sen, som beordrede ham indlagt 
paa Sygehuset. 

Ved kgl. Resolution af 20de da. 
er der meddelt "Det norske For· 
hund af kristelige Foreninger for 
U uge" 'l'illadelse til i Løbet af inde· 
værende Aar under de Gudstjene
ster, som forrettes af dets Udi:;en· 
dinge til Fremme af dets Virksom· 
hed, at modtage Offer paa Alteret i 
de Kirker, hvor vedkommende 
Sognepræst efter Sawraad n:ied 
Medhjælperne samtykker deri. 

Den vestlandske Kobberværks· 
drift. De nylig gjorde Fund i 
Feøens Gruber har saaledes for· 
anlediget en Forsøgsdrift, der har 
gi vet udmærkede Resultater. Lige· 
ledes er Vigsnæs Gruber bleven 
akjærpet op af Grubebestyrer Tor
kildsen, og endelig er de for adskil· 
lige Aar siden nedlagte Grimeliens 
Gruber i Søndfjord bleven skjærpet 
paany, og der foreligger Fagmænds 
Udtalelser for, at Driften kan blive 
lønnende. 

Fra Sandefjord meddeles den 29. 
f. M.: Skonnerten Dacapo, Kapt. 
A. Olsen, hjemmehørende i Sande
fjord, afgik fra Pillan den . 9de 
November til Porsgrund med Korn· 
last. Da man intet har hørt om 
Fartøiet siden dets Afgang fra Pil· 
lau, maa det antages, at det er 
gaaet under med Mand og Mus. 
Besætningen bestod, foruden Kap· 
teinen, af dennes to Brodersønner, 
to Svensker og en Gut fra Kri
stiania. Kapteinen efterlader sig 
Enke og to uforsørgede Børn. 

Lysten til at deltage i den Sver· 
drupske Polarekspedition !'lynes at 
være i stadig Tiltagende, idet der 
næsten daglig til Hr. Sverdrup ind· 
løber Forespørgsler og Andragender 
om at faa være med. De fleste An
søgninger kommer selvfølgelig fra 
Nordmænd, men ogsaa fraUdlandet 
er der mange Aspiranter, saaledes 
fra Sverige, Finland, Danmark, 
'fyskland, England og Amerika. 
Ansøgerne er Folk af den forskjel
ligste Uddannel11e og Livsstilling: 
Læger, Jurister, Officerer, Skibs
førere, Styrmand, Stuerter, Matro-
11er, Fiskere, Skibstømmermænd, 
Journalister, Smede osv. Af Fram
Mændene har ikke mindre end 6 
meldt 11ig; men blandt disse har 
definitiv Afgjørelse, efter hvad der 
med Sikkerhed berettes, kun fundet 
Sted for Peter Hendriksens Ved
kommende. Samtlige de øvrige 
har Hr. Sverdrup gi vet det Svar, at 
han foreløbig ingen Bestemmelse 
kan tage, og at. et Udvalg først kan 
tinde Sted senere, naar den endelige 
Plau for Ekspeditionen er bleven 
offet~tliggjort. 

---~._..,_.,._ __ _ 
Agenter ønskes for den nye Bog 

"Christus og Apostlernes Liv", 
udgivet paa Engelsk, Norsk og 
Svensk. Send 25 Cents i Frimær
ker til National Pub. Co" Lakeside 
Bldg., Chicago, Ill., for komplet 
Udstyr for Agenter. 

I Aaret 1828 boede der paa Gaar· helbreder, fordi det rammer On· 
den Møglestue en Mand ved Navn dets Rod - usundt Blod: 
Stenersen, der dengang skulde være Følgende illustrerer træffende, 
en af Landets rigeste; 14 Skibe hvad hermed er ment. 
eiede han alene. I Mrs. :7'· Hansen, 15~ Potomac 

. I Ave., Chicago, Ill" skriver under 
En Dag I det nævnte Aar kom Dato 9de Oktober 1806: 

__ ..._. 

Jordklodens Befolkning. 
................ 

Man kan nu med et rundt Tal 

der til Stenersen en Maud, der 
fandt hans Kont.or besat med større 
og mindre Sække langs efter V æg· 
gene. Stenersen fortalte ham, at 
Sækkene indeholdt Penge, og at 
det var hans Hensigt at indkjøbe 
Kongsberg Sølvværk. Strax efter 
reiste Stenersen til Italien, hvor 
han døde, og ingen bar siden den 
Tid hverken hørt eller set noget til 
Pengene. 

Endel Aar efter døde der imid
lertid en Mand, der paa sit Døds
leie bekjendtP., at han for Stenersen 
havde gravet alle hans Penge i Jar· 
den under Huset. 

Han var bundet ved streng Taus
hedsløfte; men paa sit Dødsleie syn· 
tes han, han maatte bekjende. 

I disse Dage har Husets Eier 
in db udt til et Aktieselskab paa 10,· 
000 Kroner, fordelt paa 20 Aktier 
a 500 Kroner. Selskahets Formaal 

ansætte Jordklodens Befolkning til skal være at ned ri ve Huset og 
1480 Millioner; heraf falder paa fremgrave Sk~tten. Der er allerede 
Asien 826 Millioner, Europa 367 tegnet 18 Aktier altsaa 9000 Kro
Millioner Afrika 164 Millioner ner, hvorefter Foretagendet maa 
Amerika' 122 Millioner Oceanie~ anses at være sikret, som det hed· 

0 " Polarlandene 7? Miilion og Au- der. N resten alle Aktier er tP.gnet 
stralien 3~. Set i 

2
Forhold til Jor· af. yn.gre Forretnings~æ~d i Kri 

dens Overfiade vil det sige, at dflr strnm~. Formodentlig vil snai:est 
paa hver Kvadratkilometer findes k~nstituerende Generalforsamling 
37 Beboere i Europa 19 i Asien 5 cbhve afholdt og Love vedtagne. 
Afrika 3 i Amerika: og 0.7i Oc~a- Stenersens Arvinger har for alle 
nien, Polaregnene og Australien, i Tilfæl des Sky Id reserveret sig sin 
Gjennemsnit altsaa 11 Beboere. Ret. . 

Antages Befolkningen at vokse Hvad siger nu Molbolovens Fæ· 
med 5 pro mille om Aaret, vil Jor· dre til de~te Aktiefor~tagende? 
dens Befolkning altsaa i Aar 1900 Er det ikke Lotteri? 
udgjøre 1519 Millioner, i Aar 2000 _,.,__. 
2548 og i Aar 2517 33,686 Mil- Saadan kan det gaa. 
lioner; gjennemsnitlig vil der til --
dette Tidspunkt fintles 230 istedet· En Smaafyr, der kom i Tjeneste 
for som nu 11 Beboere pr. Kvadrat- hos en Jordbruger paa Egnen ved 
kilometer. Roskilde gjorde sin Entre som Krea-

En engelsk Forfatter, der regner turrøgter paa følgende lidt eien· 
med en Befolkningstilvæht af 8 d<>mmelige Maade: 
pCt. i 10 Aar eller ca. 8 pro mille En Middag blev han for første 
om Aaret" kommer til det B.esultat, Gang sendt ud i Marken for at 
at Jorden i Aar 2072 vil have 5994 flytte et Par Kjør. Kort efter 
Millioner Beboere, og at til den Tid kom han tilhage, og der vexledes 
Jordens Ydeevne har naaet sit følgende Replikker: 
Maximum, saa at Befolkningen Husbonden: "Har Du allerede 
ikke yderligere kan forøges. I flyttet Køerne, min Dreng?" 
hvert Tilfælde vil Befolkningenei Drengen: "Næ-æ". 
Voksen tidligere eller senere be- Husbonden: "Ja, men det var 
virke, at Jorden bliver ubeboelig, jo det Du blev sendt ud for, hvor
da dennes Ressourcer naturnød ven· for flyttede Du dem eaa ikke?" 
dig er begrænsede. Det maa dog Drengen: "Det vilde jeg os; men 
bemærkes, at hverken Ferskvandet de!i!. lille Ko rækkede Tunge a' mig 
eller Havene endnu paa langt nær og sa' Bøhl Saa turde jeg ikke 
yder sit l\faximum af Næringsstoffe gaa ind til hende, og den t'ltore Ko 
for Menneskeheden. den sov, saa den snorkede efter, saa 

Tallet 1,480,000,000 Mennesker vilde jeg in't vaagne khende .. _ . saa 
synes ganske an~eligt, og dog kunde saa jeg lidt paa hende, og saa gik 
de alle rummes i tre Byer af et jeg hjem." 
Areal som Chicagos. Gav man ------~---

hvert Individ 90 K vadra teen ti
meter, vilde hele Jordens Befolk
ning i opreiet Stilling kunne rum
mes paa et Terræn af mindre end 
35 Kvadratkilometer, og en Cyklist 
vilde uden Vanskeligbed i Løbet af 
4 Timer kunne kjøre omkring 
denne Menneskemasse, der relativt 
set vilde faa fortræffelig Plads f. 
Ex. paa Øen Majorka. 

Af 100 Beboere paa Jorden er 2.4 
Polynesiere, 0.7 af amerikansk 
Race, 39.1 af mongolsk, 2.7 af dra
vidisk, 10 af afrikansk og semitisk 
og 45.1 af indoeuropæisk B.ace, 

Glasgow skal ogsaa faa et System 
af 2-300 elektriske Uhre med 18" 
Skiver. De vil, takket være den 
elektriskeStrøm, vise præcis samme 
Tid i alle Dele af Byen. Der er 
endog Tale om at lade Privatboliger 
faa Tiden pr. elektrisk Traad. 

Agenter ønskes for den nye Bog 
"Dr. Nansens lteise til Nord· 
polen med .Fram". Send 25 

Ogsaa en Deling. Nede i Søn
derjylland et Sted ekulde fire Børn 
tage Arv efter sine Forældre. Den 
lille Arv deltes i tre Dele. To af 
Børnene tog hver sin Del, og de to 
øvrige nøiede sig med den sillste 
Del 

Hvoraf kom nu denne ujævne 
Fordeling? Jo, de to sidstnævnte 
Arvtagere var Tvillinger, og af den 
Grund mente Skifteforvalteren, at 
de ikke kunde faa mere end en Del 
sammen. Og dermed nøiede Tvil
lingerne sig. 

Ingen, som lider af kroniske 
Sygdom me eller Følgerne af Ung· 
doms Ube@indighed og Daarskab, 
burde undlade at skrive til Dr. N. 
Rosenberg Co. efter et Exemplar af 
deres udmærkede Bog "Ungdom
mensRaadgiver", der sendes frit til 
enhver. De vil i denne Bog faa 
fuld Oplysning om sin 'filsfand, og 
derigjennem faa Øinene aabne for 
Ting, der er nyttige at vide. Se 
forresten Dr. N. Rosenberg Co's 
Avertissement. 

Cents i Frimærker for komplet Ud- Dansk .l!'iskeriforening har ialt 
styr for Agenter til National Pub. udbetalt 26,145 Kr. i Præmie for 
Co., 33 Lakeside Bldg., Chicago, Ill •. dræbte Sælhunde a 3 Kr. pr. Styk. 

"Jeg kan vise Dem et nyt Exem
pel paa, h vad Iforiko har udrettet. 
For omtrent toMaaneder siden blev 
vi kjendt med en Maud, hvis Hel
bred syntes at være aldeles ned
brudt. Han troede ei selv, at han 
havde mange Dage tilhage at leve. 
Han bavde netop bestemt sig til at 
gaa til Pn Specialist paa Nordsiden 
for at blive npereret - hans sidste 
Haab. Han haYde i en Maaneds 
Tid været under Behandling af en 
Doktor og taget Medicin, men tiI 
intet Gavn. Han blev værre og 
værre for hver Dag. Han havde 
en haard Klump eller Svulst i Ma.· 
ven, og Doktoren sagde, at en Ope· 
ration vilde være nødvendig. Dagen 
før han skulde opereres, laa han og. 
læste en Avis, da han kom til at se 
en Artikkel om Dr. Peter's Jforiko. 
Han besluttede sig til at forsØgE;l 
denne Medicin og sendte Bud tH 
mig efter en Flaeke. 

Saa utroligt det end lyder, be· 
gyndte Hævelrnn i Maven eller den 
haarde Klump at give sig og blive 
mindre og mindre, og førend han 
havde laget mange Flasker, var der 
ikke Spor af den tilhage, og han var 
istand til at gaa paa Arbeide. Han 
har arbeidet hele Tiden eiden og ser 
stærk og robust ud. Man kan næppe 
tro, det er den samme Mand. 

Dette er blot et af de mange Til· 
fælde, jeg har havt Anledning til at 
iagttage." 

Dr. Peter's Kiii-iko har været en 
Gaade for mange paa Grund afdens 
eiendommelige VirkekiafL i Behand: 
lin gen af alle Blod· og konstitutio· 
nelle Sygdomme. Den sælges alene 
af speeielle Agenter eller direkte 
fra Fabrikanten. Adresser Dr. P. 
Fabrney, 112-114 So. Hoyne Ave;, 
Chicago, Ill., 

--$---.f ....... -

Bucklen's Arnica Salve. 
Den bedRte Salve i Verden for 

Flænger, Stød, Saar, Raadeaar, 
J!,laad, U dslet, sprukne Hænder, 
irrostbylder, Ligtorne og alle Hud
udbrud og kurerer Laad, ellers for· 
langes ingen Betaling. Den er 
garanteret at give fuldstændig Til
fredsbed, imodsat Tilfælde tilhage
betales Pengene. Pris 25 Cents pr. 
iEske. For Salg i Stt~wart & Holmes 
Drug Store. 

Spyt og røg ikke Deres Liv .bort. 
For at stanse Brugen af Tobak,for be

standig, blive rask, livsglad, nervestmrk 
og kraftig, benyt No-To-Bac, det vid
underlige Middel, som gjør svage Mamd 
stærke. Faaes hos alle Apothekere, 50c 
eller $1. Helbrndelse garanteres. An
visning og Prøve frit. Til&kriv 8ter;iug 
Remedie Co" Chicag<? eller New York. 

~- ....... 
Alle og enhver siger det. 

Oascarets Candy Cathartic, Tidsalde· 
rens mest vidunderlige medicinske Op· 
dagelse, har en behagelig og oplivende 
Smag, virker mildt og sikkert paa 
Nyrerne, Leveren og Indvoldene, renser 
hele Systemet, atværger Forkjølelse, 
helbrnder Hovedpine, Fober, Forstop· 
pelse og Galdesyge. KjØb og forsØg en 
./Eske 0. C. C. idag; 10, 20, 50 Cents. 
Sælges og garanteres at helbrede af alle 
Apothckere. 

~~ ....... -.. ... ,,_ ...... ~-
Et stort u dvalg af PARFUMEIIIER er· 

holdes til billige Priser paa CENTRAL 
DRUGSTORE, 1101 Tac. Ave.,Oor. llth St. 

~cnhc!i feit til 
~~!!h. 

En llliclliga11·llla111l opdager et vidu11° 
1lerligt ltliddel for tabt Livskraft. 

Prøver sendes frit til alle, som 
skriver derefter. 

Carl J. Walker af Kalamazoo, 'Mich., 
bar nu efter i Aarevis at 11ave kjæmpet 
mod de aandelige og legemlige Lidelser 
som følger med tabt Manddo1mkraft, 
rundet det rette Middel for sin Sygdom. 

Han vogter sin Opdagelse omhygge
ligt, men er villig til at sende en Prøve 
af Medicinen til alle Mænd, som lider af: 
Ejønssvælrnelse i en eller anden Form, 
foraarsaget af Ungdomsletsindighed; for 
tidlig svigtende Hukommelse og afta
g nde Kræfter; svag Ryg; Variocele og 
Aftæring. Midlet bar en særegen varme
givende Virkning og synes at virke di
rekte, givende fo1·11øden Styrke og Ud
vikling, hvor det behøves. Midlet hel· 
bredede Mr. Walker fuldstændig for 
alle Lidelser, der fØlger af en aarelang 
Misbrug af de matmlige J!'unktiouer og 
siges at være absolut paalideligt i et· 
hvert Tilfælde. 

En Anmodning til Mr. Carl J.Walker, 
71H llfasonic Temple, Kalamazoo, Mich., 
om en .Prøve. paa hans Remedie for 
Mænd, vil blive efterkommet prompt, 
og ingen Godtgjørelse vil- forlanges. 
Hau er hØist interesseret i at sprede 
Nyheden om sit store Middel og er om
hyggelig i at sende Prøven godt forseglet 
i en meget almindelig Pakke, saa at 
l\fodtageren ikke behøver at nære Frygt 
for, at nogen skal udfinde dens Indhold. 

Man anmodes om at skrive uopholde
ligt. 

Sl 8 a Wfl e ø" EasY. ";::d -::~:!:.~~ 1';;;; fl\_ • bra.nd new thlng. 
No troa ble to måka $18 e. week ca.sy. Wrlto to 
us quick yon wlll b<H1o~rlsedaLhoweasytt.canba 

dono. Send us your nddrosc nny way. It will bo for your lntereac 
to inve1JUgat.e. W1ite todn:v, Vott can posUlvely m&k:B 818 a 
week aiwy,ROYAL M.lrG, Co., lloom 92 "Detrult, Dlleh. 

Wanted-An ldea ~~~'tS 
your I dias: tllev may bring you wealth. 
6HN WEDDERB'URN & co .. Patent A.tto" 
t·~~e11~~h~~~· ~:o~~~~:;y8:li~1d~0 o1!ØJ' 

. 2.s'f1~~t~Ø@GfJJ4WlJS OR~~STS 
i ABSOLUIJlELY GCilRHNTEED t!' euro :my ca.se of cm.rnlipntion, Cnscnrets nre the Ideal Lna• 

.l Ull ti hve .. never grip or ;!ripe, hut rnmm ensy nnturaJ resnlts. Sam• 
ploan<I bookletfree, lld. STEl?LING UE~IEDY co., Chicago, ftlontrenl, Con., or New York. 917 •. 
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"Kjære .Tante! Din Ulyst til at 
hjælpe mig tvinger mig til at for
lade mit elskede Fædreland for be· 
standig. Jeg reiser som Frivillig 
til Ægypten, hvor du ved, Koleraen 
raser for Tiden. Jeg lægger ikke 
Skjulpaa1 at min Plan ikke aaa 
meget skyldes Lysten til at tjene 
mit Fædreland som Ønsket om ved 
Dødens Haand at blive befriet for 
mine evindeli~e Peitgeaorger •. E(ter 
vor senea.te Brevveksling tør jeg 
neppe antage, at min Bortreil!le vil 
interessere dig, men jeg skal allige
vel åltid have. dig i taknemmelig 

...................... -...... " .. " "" . " .. "" ......•..•.. " " .. " .... ---""" .. -~ ..... " 

H 
~' Maud tror ikke, det .er mullgt, men 

V. e·r.·· me.dic!naliStatlatlll:haraaa_ klart be· 
.f, ViBt, at det er blevet en fast
" slaaet Kjendsgjærn!ng, .at hver 

Fjerde Person 
bar et.svagt eller sygt Hjærte. Ikke en Dag gaar 
ben uden, at.l3ladene meddeler en bekjendt Mands 
eller Kvlndes D.Od af Hjærteeygdom. Dette kan.let 
undgaaes, hvla. de tidlige Symptomer blive 
rlgt!gt forstaaede . og · skjænkede · Opmærk
eombed, . Men det er aldrig for silde. Selv 

.D .. r •Mi.les'~·d" · far11.g .. ste. T.1uæ1d.e • . er .' helbredede ~ ved 
· . · at bellandlea med 

=. u::. Rll .. ~ .. n_;~l:~ 1' ·ff e·a.\.. r·t"' c·u'. ·re llog om l!°Jærte 
og Nerver frlt . I 
ved at n11m1e dette. lllad, Tl!Bkrlv " · -y 

\_va. MILES_ MEDICAL co". Elkhart, Ina.: 
.-..-...-. ......... - ................... '--"...-.. ._,;_.._.._...._.. ___ ~ 

tens Død,. var derfor i første Øieblik 
blandet med en Følelse af Frihed 
og Haab. Da ban jo var den gamle 
Dames eneste Arving, kunde han 
nu betale sin Gjæld og begyude 
Livet paauy under gunstige Vil· 
ka ar. 

Han skyndte sig uden et Øibliks 
Tøven ind til. Byen og begav sig 
straks op til sin salig Tantes Sag 
fØrElr. Han vilde gjerne have abso
lut Visbed med Hensy~ til sine 
Frem tidsudsigter. 

forsøgte aldeles ikke at holde ham I sin Iver bavde bau ikke tænkt 
tilhage fra hans Reise. Hendes paa paa den Overraskelse, hans 
Svar var saa koldt og formelt, at pludaeligeTilsynekomst vilde frem· 
Jack ikke kunde frigjøre sig for den kalde, og han var derfor nær ved at 
Tanke, at hun tvivlede om haus tabe Besindelsen, da Sagførerenfor
Sandhedakjærlighed, saa meget skrækket fo'r tilhage ved Synet af 
mere som hun kun vilde betale ham. 
bana Ekvipering paa den Betin· . "Hvadl Løitnant Bronnel Og 
gelae, at Regniugerne blev tilstil- Jeg som troede, at De var død der· 
lede hende. Jack blev en Smule nede i Ægypten!'' 
ærgelig over denne Foraigtigheds- 11Nei, det var en Feiltagelse", 
regel, der end mere bestyrkede ham sva.rede Jack i en Tone sol.Il viste, 
i hanl!I Lyst til at narre Tanten. at hane.kammede sig! 

Det faldt ham ikke saa vanske- "Saa har Hr. Løitnanten maaske 
ligt at sikre sig sin Navnefætters alet ikke været i Ægypten ?•' 
Asaistance, og det lykkedea ham "Nei, jeg har ikke .... Jeg ... er 
saaledes at komme i Besiddelse af · · · .meget kjed derover". 
en Del af de Penge, som Tanten "Det har De sandelig ogsaa al 
kostede paa hans Ekvipering. Den ~ulig Grund til; thi De har taget 
gamle Frøken auede jo ikke, :tt hun Livet af Deres gamle Tante, ja saa
betalte Regninger og ReisebiUet for mænd har De saa. Da Meddelelsen 
en hende aldeles ukjendt Person. om Deres Død stod at læse i Bla-

J ack sØgte uu tre Maaneders Per- dene, fik hun et Slagtilfælde, som 
miasion, for at hans Ophold ved hun ikke forvandt"~ 
Regimentet ikke muligens skulda "Hun havde altsaa ingen Mis
komme Tanten for Øre. Hang tanke om, at jeg bedrog hende?" 
Kammerater lovede at bevare hans. epurgte Jack og sank angerknuet 
Hemmeligbed, og Charles Bashford om paa en Stol. 
skrev endog et langt patetisk Brev Nei, den stakkels Frøken bebrei
til den gamle om hendes Nevøs dede sig tvertimod, at hun var 
Afreise. · Skyld i Deres Død. Havde hun 

Jack selv reiste til en liden By i fulgt sit Hjertes. Røst, vilde hun 
det nordlige Wales, hvor han mo- have bragt ethvert pekuniært Offer 
rede sig med at fiske, medene han for at akaane Dem for enhver Fare. 
afventede Reaultatet af' sin Geni- Men hun mente, at De kunde have 
streg. Han baabede, at Tanten godt af en Smule Feltliv". 

"Det glæder mig ialfald, at hun 
aldrig kom under Veir med mit 
Bedrageri", svarede Jack og tørrede 
Sveddraaberni;i af sin Pande. "Hun 
havde altsaa ingen Anal.se om, hvil
ket Utyske jeg har været?" 

"Nei, desværre betvivlede hun 
ikke et eneste Øieblik, at De var 
død". 

"Hvorfor desværre?" 
Jack adspredt. 

"Fordi hun i sidate Time sendte 
Bl!ld ~fter .mig og oprettede et nyt 
Testamente, i hvilket Deres Navn 
ikke forekommer. Indtil da havde 
De været hendes eneste Arving"~ 
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~ldttdømmtu, 
naar ~fosfraften begynber at 
flappes og tabe fig, er .. " 

@x-+ iletcx-'\'f 
~ux-Ut.o-

et IDibbeI, ber ftyrfer be f oæffebe 
Q)rganer og ffaber nyt (iv. 

\Lilberebt af mebidnffe Urter, 
!\øbber og );)arfarter, er 
ben albeles uffabeHg og 
fan berfor meb fulbftæn· 
Ng \L ry g l[C b gioes til 
perfoner, f:iois lfonftitu· 
tion er f væffet. 

~emred!-!Jr. pcter'5 lforifo 
er iffc tilf algs paa 4rpotefer, 
men fan erl]oll>es gjennem 
autorif erebe €:ofa{,4fgenter. 

~ri[ er o.f.\>. crf)olbcil ueb 
.\}cnbc11b1f c til 

Dr. PETER PAHRNEY, 
llZ·ll4 South Hoyne Ave., Chicago, Ill. 
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SOO P!CIFIC JERNBANE 
FØRER 

GJENNEMGAAENDE TOG 

r
BOSTON, 
NEW YORK, 

TIL I .MON .. TR. EAL, 
TORONTO, 
ST. PAUL, 

l CHICAGO 

OG ALLE PLADSER ØST OG 
SYDØST. 

Billetter 
._,..._......_......_....._....._....._,....~...._, 

til og fra, alle eiwopæiake Havne og 
Indlandsbyer til laveste 

Priser. 

For Underretning angaaende Billetprieer 

o. s. v. henvender man sig til 

Geo. Mc' L. Brown, 
D.P.A., 

VANCOUVER. 

Geo. L.Courtney, 
Agent, 

VICTORIA. 

TRADE MARKS, 
DESICNS, 

COPYRICHTS &c. 
Any0ne sendinga sketcb and description nmy 

quickly ascertuin, fxee, whetber ru1 invention ia 
1>robn.bly patentable. Communicationa atrictly 
con1ldcntial. Oldmu:. agency for Bccuring patenta 
in Amcrica. Wo linvo u, Washington otlicc. 

Patenta to.Iten through Ml.llln & Co. receive 
spociul notice in the 

SCIENTIFIC AMERICAN, 
llenut!fully lllustrnted, ]argest clrcnlation of 
anr, scientitlc journal, weekly, terms $3.00 f!.._ycar; 
$1"){) six 1no_11tbs. Specimen copies and li.AND 
.BOOK ON f' ATENTS sent free. Addresa 

MUNN & CO., 
361 Broadway, New YorJ<. 

Frit for svage Mænd. 
Jeg vil sende frit til bvilkensomhelst 

Mand en Forsøgsbehandling af de Reme
dier, som gjengav mig min fulde Mand
domskraft efter at alt andet bavde slaaet 
feil. Denne Medicin helbredede mig fuld
stændigt forAfkræftelse, svigtendeKjØns
kraft, .Nervøsitet og natlige Tah, og vil 
ogsaa kurere Dem. De kan erholde den 
paa Anmodning. Send mig Deres Navn 
og Adresrn idag, da det.te kanhænde ikke 
vil være at se o tere. Vedlæg Frimærke, 
Ttlskriv.CU~L J. WAU{El~, 784 Masonic 
Temple, Kalamazoo, Mich. 

S?uinbdigIJcb l 
~ 

delvis meget godt, delvis al· 
mindeligt brugbart Farming
land i et skandinavisk Settle
ment. 12 Mil i · lige Linje 
vest for Tacoma. Postkontor, 
Skolehus, Sagbrug, Damp· 
baadaforbindelse. Rig Anled
ning til Fiskeri. Lige ved 
Lake Bay og Delano. Landet 
sælges i 40 Acres Trakter til 
følgende Priser: $5.00, $3.50, 
$3.00, $2.50, $2.25, $2.00, 
pr. Acre paa lO Aara Afbeta
ling mod 6 pCt. Rente. En 
Del af dette Land ligger kun 
f, i eller l Mil fra Vandet. 
Alt Land vises Kjøberne, 1ige
som Papirerne er fø1·ste Klae
aea. Enhver kan her se, hvad 
der bydes for en urimelig bil
lig Pris. For en Nedbetaling 
af $8.00, $l0.00, $12.00, $16.00 
eller $20.00 kan man altsaa 
kjøbe sig 40 Acres godt Land, 
bo paa det, forbedre det 
Aar efter Aar og ved Flid og 
Udholdenhed skabe sig et re
spektabelt Hjem. Det er det 
billigste Tilbud, aom er bleven 
gjort her ved Sundet. Benyt 
derfor Anledningen. 

megtcjlobct og bet~ tJ'orlJinbtingcr, or\lcligr Stj.go 
bomme, Æil'iLlU6fV,JD1.J:mmc1 ®o.phi!iø, -S'tnpi.Hcntt, 
l1'otomu of llngbo1Mf~nber, stuinbcjt)ilbommc uju., 
be!J<lllblc~ I "~l<~11h111il•\l!nfcrct" (~Gtcl)plo!), l8i 
Gibtt meb mongc lcr'rerige ~fhtftrotionrt) \rna en 
meftcrlig mloobe 011 \li[cr olle €'t)gc bm cucftc fiPrc 

0

!Ucl til o! gjcn\lintc .P<tbnbm. ::tu)tnbcr of .frcl• 
btcbcbe onbcjolct IDoocn til bctt li ben be Wlcnntlfc~eb. 
Senbe9 lJotlofrit, gobt inbpn!!et, Ucb 9Jlobtugelfrn 
nf 215 trent;;. 

* * * 
D.r.1'1.1:. A. JERICilJS' llllcdicall!nstitute, 

11 Clinton Place. New l'ork. N. Y. 

de forhaandenværende 
Omstændigheder kan man nok for· 
staa, at Jack følte sig betydelig let
tet. Et Øieblik i Forveien havde 
han •været grebet . af Skræk ved 
T.anken om de Ubehageligbeder, 
som hans Navnefætters Død kunde 
forakaffe.ham. 

Nærmere Oplysninger faaes 
ved Henvendelse til dette 
Blads Ekspedition. 

Wanted-An ldea -:Jh."o~':.nsr:,1~~ 
thlng to patent? 

Den Sorg, Jack følte over Tan-
~:.w:~l*W ~illi'iiE'11i'ibil'W~ -gig~gp~~~nfX~n~; 

-------------• , ::i•1.J!r':i~h~~gto~~ici·li\':e~T~~:;;,~r:~e 01rør , 
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En Kjærli~heashistorie SANFORD, STONE & FISHER COMPANY. 

paa Landsbygden. 

Søndag Kvæld var jeg med i et 
morsomt Kalas. 

F ÆRDIGLA VEDE 

De taler om Romaner og tror 
kanske, at saadanne kun forekom
·kommer i Penneslikkeres Indbild· 
ning og kun nedskrives til Lærdom 
<-0g Trøst og Adspredelse for Kvin -
,den. Men de forekommer min
\!!andten ude' i Livet ogsaa, og jeg 
@aa med mine egne Øine Opløanin
:gen paa en saadan rigtig Roman i 
Søndags oppe hos Mons Olsen. 

KJOLERoGJAKKER 
---====:~FOR DAMER:::=::::===:~--

Beluldne skræddersyede D1·agter til $3. 98 
De busker kanske, at Sladder· 

tjærringerne her i Bygden for et 
Par Aar siden havde det skræk
~elig travlt med Mons Olsens 
Hanna og Husmandsgutten Karl i 
Sandviken. De hviskede og pra-

Jakker for Damer eller Piger til $1.95 
Jakker, færdiglavede, for Damer til $2.48 

tede og fløi fra Hus til Hus m~d 

•Sine Løgne, saa at den stakkels PgntB"B Hatte matros Straa11attB 
Hanna tilslut neppe turde vise sig U • JU - l{ e 

for Folk. . 
Og hun havde dog ikke gjort det De pyntede Hatte til $1.48 og Den Slags Hatte bruges hele 

mindste ondt. Hun bare elskede $1.98 er udstillede paa et Bord i 50 Landet over og er derfor paa Moden 
Karl, og Karl elskede hende, og det forskjellige Mønstre. Pyntede med ov?ralt. ~ange. Slags og mange 
var. J·o en ærlig Sag B d A' tt Ch·cc Bl Priser. V1 kan imødekomme alle. · aan , uge e, iuon og om- . 

Men Mons Olsen var rig, og Karl $I J • $ Her er en Fortegnelse over disse 
var fattig. Det var det, som skaf- ster. .'18 Og f.98 Varer: 

iede Sladdersøstrene saa meget at 
snakke om. Om Karl bavde havt I Paa et andet Bord er pyntede 
.en Del jordisk Mammon, vilde ikke Hatte at vælge imellem. De er for· 
en Hund have gjøet ad dem og 
ingen Kjærringøine udspione1·et 

færdigede af samme Materiale. Vi 

har solgt dem for $5.50 og $6.00, 
deres Møder. 

Men Folk treuker sjelden paa, at I nu sælgea de for $3.47 
Kjærligheden - for at bruge Al· 
muens Udtryk - ikke lader sig 
tremme som en Stud og sætte i 
Baas. Det gjør den ikke, men saa· 
;snart dens Vinger er vokset ud, 
flyver den over alle Skranker og 
:alaar sig uden Betænktiing ned, 
hvor den liker sig bedst. 

Men da Mons Olsen fik vide, at 
Hanna havde katStet sin Kjærlighed 
paa Karl i Sandviken, blev det en 
:BØrgeljg Tid. for de stakkels to, og 
Mons kunde saa meget kraftigere 
ramme dem, som H:usmandsplad
sen Sandviken laa under hans 
Gaard. Karl blev forbudt at gjøre 

name-livstgkker. 
Dette Parti af "Monarch"-Li V· 

stykker er af sidste Aars Mode. 

De vilde ikke kunne se <let, hvis 

De ikke er en Kjender. Den ene

ste Forskjel er, at '::Ærmerne for 

'97 er en Smule 

snævrere. Hele 

Partiiet gaar for c 

$1.39 
$1.39 

75c 

kjøber en Matroshat, som burde 
bringe $1.75. 

Samme Pris, med lidt forakjel· 
lig Pynt. 

Klokkeformet Matroshat, med 
den nyeste, mest modeme Pynt 
- tre smale Fløielsbaand. 

25~ "Union Milan Braid i marine· 
blaat, brunt, hvidt og sort -
var 50c. 

9c pr. Stk.: "Rough and Ready" 
Matroshat for Udfiugter. Et 
hundrede her, kulørte og h vide, 
sælges idag for 9c pr. Stk. 

For Born. 
Disse Hatte synes Børnene bedet 

om ved Udflugter og Cykling. 

~1:; ~~~·e· ~~ .~~.· 25c til $1.95 

lDag~arbeide paa Gaarden, og de 
Unge havde nu vanskelig for at 
træffe hinanden. 

Tilsidst fandt de dog paa, at 
Karl, forklædt som Pige, om Kvel
dene skulde besøge Hanna, og det 

SanforO, Stone & Fisfier Co. 
gik bra en lang Tid. . . . 

Mons Olsen saa ·oftere og oftere slet ikke, hun er JO i Gran bos Bror 
~n Pige sammen med Hanna naat· sin!" forklarede Gutten. 

. . . ' , . 
hun gik ud i Staburet for at hente Dr. g1k der et Lys op for Mons. 
Mel eller J!"'læsk. Lotte havde ikke kunnet jule ham 

"Hvad er det foren Jente, eom op. Det var ingen anden end Karl, 
besøger dig om Kvelden, Hanna?" det forstod han nu, der havde 

,,Det er Lotte paa Volden", sva- klædt sig ud og var gaaet til Hanna 
rede Hanna. om Kvelden. 

Lotte var ·en høi, blond og vak- Samme Dag gik han ned til 
ker Pige, som Mons, Enkemand Sandviken og var skrækkelig sint. 
som ban var, gjerne saa og bavde Enten skulde Karl reise til Ame
et. godt Øie til, og man havde i rika paa staaende ]'lekken eller 
Bygden snakket om, at Mons skulde Husmandsfolkene bort fra 
tænkte paa at fri 'til hende. Sandviken. 

Då han nu fik, vide, at det var De Gamle havde ingen Udsigt til 
hende, som besøgte Hanna, sagde at faa nogen Plads igjen, og tilslut 
han, at hun gjerne kunde tage D'.\aatte Karl rued blødende Hjerte 
hende med ind og byde hende bekvemme sig til at drage til Ame
noget. rika. Reisepengene fik han af 

"Hun e1· saa undselig og ligesom Mons. 
ræd for dig, Far", sagde den ud- - - - - - - - - - - - -
spekulerte Hanna, som videte om Da Karl var vel afsted, gjaldt det 
sin Fal'S Kjærlighed. for Moias at fincle en Mand til 

Da Mons fik høre det, myste han Hanna, og han kom hjem med den 
med Øinene og tænkte: ene efter den anden, men hun kas-

"Haa, haa, du ska' se, at Jenta serede dem allesammen. 
er glad idig, saa gammeldu erl" Saa kom :Monl!I nu i Høst med en 

En Kveld, da han kom fra Byen stakkels halvljollet Gaardbruger, 
og havde "lidt paa", mødte han der naturligvis var meget rig, og 
pludselig den høie Pige ude paa med ham lovede Hanna, hesynder· 
Jord.et og blev straks optæudt iif ligt nok, at gifte sig. 
Kjærlighed. Hun tænkte vel som saa, at 

"Nei, saa hyggeligt at træffe dig, skulde hun endelig gifte sig med 
Lotte!" stammede han og tog he1)de en, hun ikke likte, var det bedst at 
om Halsen. tage en, som hun kunde gjøre med, 

"Slip migj" hviskede Karl, som i hvad hun vilde. 
Overraskelsen ikke vidste, · hvad I Søndags var vi da i Forlovel· 
han skulde gjøre. lseskalas hos Mons Olsen. 

Men Mons vilde kysse Pigen - Da vi kom ind, saa Hanna bleg 

paa Fyren, fordi han ikke vil lade 
Hanna være ugift, naar hun selv 
vil. De har ødelagt Vognen for 
ham, og ban kan være glad. at han 
har sine Lemmer i Behold", sagde 
Peter Magnussen, da ban fik ee 
.l!'rieren komme 1)aa den Maade. 

Frieren var fra Nabosognet, det 
har jeg glemt at fortælle. 

Vi gik ud til ham paa Tunet 
alle5ammen. 

"Hvad er paafærde med dig?" 
spurgte Mons. 

"Det er da fælt saa leie Folk er 
her i Sognet", sukkede Frieren. 
"Dom har huseret med mig soml 
med et Krøtter. Ved hver eneste 
Gaard har de hængt op Kranse". 

"Har de bængt op Kranse?'' 
"Ja, af gamle Bikuber, og.istedet

for Blomster havde de bundet Ko
rumper og Bukkehorn i dem. Ved 
Grinden havcle de lavet Al~resporte 
af gamle Fjøsgulvplanker, og saa 
skræru.te de Hesten og slog Vognen 
istykker for mig, og med mig er det 
næsten ogsaa forbi", sukkede Fæ
stemanden. 

Saa gik vi rilbords og spiste Mid
dag, og god Mad og fin Akkevit fik 
vi, men Kjærestefolkene saa alt 
andet end glade ud. 

det vil sige Karl - der satte sig til og underlig ud, og Mons gik om
' Modværge, og Mødet sluttede med kring og var rasende paa Kjære

Da vi havde spist og faaet tændt 
vore Piber, kom en af 'l'jeneste
pigerne ind og hviskede noget til 
Hanna, som først blev saa bvid i 
Ansigtet som en Messesærk og der
paa saa rød som en Pion. Vi andre 
tænkte ikke noget videre over dette, 
men drak vore "Doktore" og pra
t€de om Ullmanns sidste Foredrag. 

et "realt" Slagsmaal, hvori Mons sten, som ikke indfandt sig. 
trak det korteste Straa. Den fore- Men vi fik vore reale Drammere 

Lotte kastede •ham ned i et og meget andet godt, medens vi 
og tbg tilbens. ventede paa "corpus delicti". 

kom hjem tilsølet og vaad Da vi havde ventet i tre Timer 
:fra Øverst. til nederst, og blid var fik vi se ham komme og lede si~ 
hanJ.kke: . . . . . Hest i Bidlet. Nogen Vogn havde 

Dagen efter spurgte ban Gaards~ ban ikke med sig. 
gutten, om .Lotte Volden bavde ,,Jaha, jeg troede, at det vilde gaa 
været der om Kvelden.' paa den Maade. Han har faaet 

"Lotte Voldep. I Nei, det bar hun. Juling underveis. Gutterne er sinte 

Men i?.llerbedst som Jakob Han
sen boldt paa at lægge ud om ]'or
boldstalsvalg, kom Kjæresten til 
Hanna styrtende ind og skreg: 

"I bar holdt mig for N ar, Mons! 
Hanna staar nede i Stalden og kys
ser en fin Byfant og græder og 
sværger paa, at hun altid. vil blive 
hans". 

"Naa lyver du!" brølte Mons. 
"Kom med, Godtfolk, saa kan I 

f selv sel" hulkede den arme Fæst. 
mand. 

Naa, vi gik ud alle Mand, o 
Stakkaren ha.vde Ret, det saa v 
straks. I Stalden stod Hanna o 
holdt Armene om Halsen paa e 
høi, fint klædt Maud. 

"Hvad er du for en Kjæltring o 
Bedrager!•' skreg Mons til Manden 

"Aa, mig kjender du vel'', sva 
rede denne og traadte frem t 
Døren. 

Det var, saa sandt jeg lever, Kar 
i Sandviken, der var kommen til 
hage. 

Mons blev rasende, men Kar 
var ikke ræd, det er sikkert det 
han talte saa forstandig og pen 
om, at Mons var værre end et vild 
Dyr, siden han vilde styrte sit ene 
ste Barn i Ulykke; for det gjord 
han, naar han vilde gifte hend 
bort mod hendes Vilje, sagde Karl 

"Hvad bar du imod mig? 
spurgte han tilslut. 

"Du er for fattig til at gifte dig 
med min Datter!" skreg Mons. 

"Aa, med Fattigdommen er de 
nu ikke værre, end at jeg kan løs 
ind Hypotbekbanklaanet dit og 
mere til", sagde Karl. 

Vi gjorde store Øine allesammen 
og Mons ikke mindst. 

"Løser du Hypotheket?" spurgte 
han. 

"Ja, det kan jeg gjøre", svarede 
Karl. 

"N aa, det lar sig børe. 'fag Jenta 
du, Karl. Og drag du til Bloks 
bjerg med digl" sagde Mons ti 
Fæstemanden fra Nabosognet. 

Og nu blev der Toddy og Sang og 
Dans. Vi turede til Kl. 11 om 
Formiddagen næste Dag. 

Ja, er ikke dette en liden Ro 
man, saa ved ikke jeg! ________ ,.._ ____ _ 

Tæring helbredet! 
..-.-..... 

En gammel Læge, som har truk
ket sig tilhage fra Praksis, er i Be
siddelse af en ostindisk Missionærs 
Forl!lkrift paa et simpelt vegetabilsk 
Lægemiddel, som burtigt og for be· 
standig helbreder 'færing, Bron· 
chitis, Katarrb, Asthma og alle 
Strube· og Lungesygdomme samt er 
et sikkert Middel mod Nervøsitet 
Efter at have været Vidne til dets 
vidunderlige helbredende Kraft i 
tusener af 'l'ilfælde, bekjendtgjør 
han nu dette for lidende Medmen
nesker. Ledet af dette Motiv og 
ønskende at bjælpe Lidende, vil jeg 
sende denne I~ecopt frit til alle, som 
ønsker det, skreven paa Tysk, 
Fransk eller Engelsk, med fuldstæn· 
dig Underretning om dets Tillavelse 
og Anvendelse. Sendes gjennem 
Posten mod Indsendelse af Frimær
ker. Nævn denne Avis, naar De 
skriver. W. A. NoYES, 820 Powers 
Block, Rochester, N. Y. 

--
Je[ er A[ent for 
N ~ ~ N N ~ N ~ ~ N N N N 

TrmrnDE, Nordlyset, Ugebladet, Skan· 
dinavisk Farmer-Journal, Amerika, 

Den Christelig·e Talsnrnnd, .Folke· 
vennen, Reform, Sveuslm Kuri

ren, Vestkusten, "\Vestra-Po· 
eten, IIemlandet, Nordstjer· 

mm og det i Kristiania, 
Norge, udgivne illuslrn· 

redcBlad Folke bladet, 
Tager Abonnement pati alle skautlina· 

viske Aviser og Bøger. 
Send efter mit Cirkulære, der faaes 

fritog er af stor Betydning for enhver. 

JOHN BLAAUW, 
OREGON S'r.AATs ZEI'l'UNG's Ofiice, 

171i Second St., Portland, Or. 

~:e:-QG r c critt, 
den bedste og reneste Cream fremstillet, 

1 
$1 pr. Gallon. 

Enhver Smag. Vi hiver kun en Slags 
Is-Cream og har kun en Pris. 

M. E. WEIX CO. 
946 Paciiic Ave. 'J'el, 4-78. 

V !UGHAN & MORIULL CO., 
Bo[- & PapirhandlcrB, 

926 Pacific Avenue, 
sælger Skrivematerialier al alle Slags, 
Bøger, Skolerekvisiter og Nipsgjen
staude, foruden Magasinsr, Biade og 
'l'idsskrifler. Priserne er de laveste. 
Skoleb1rere saavelsom Elever bØr skrive 
til l<'irmaet for at faa Oplysning om Pri
serne, hvis de i~ke har Anledni1!g til at 
komme personlig. 

-
J. M. Arntson, 

NORSK SAGF'ØRER. 
Notary Public. 

Room 432Wash. Block, 1111 Pacific Ave. 
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AGENTER 
...._...._....._..._...._......_......._.._...._....._,,..._.. 

Ønskes til mod god Betaling at for· 
handle Varnr, som nød vendigvia 
bruges saavel i skandinaviske som 
amerikanske I!'amiljer. Enhver, 
som ønsker en lønnende Beskjæf
t.igelEje, eller vil forskaffe sig en gocl 
Bifortjeneste, vil for frie Prøver, 
Cirkalærer osv; behage at tilskrive 

C. J. SHOOP & CO., 
No. 620 State Street, Racine, Wis. 

-

Flyttet"" 
Den Iste Juni vil 

R. I. C. HALL, 
den nuværende Eier af 

The Bee Hive Restaurant, 

Stort 'Saiff 
. af Prover. 

• 
Matros -SD a tlsor hatt&: 

~-~ • Vi har i New York kiØbt to Prøvepartie~ 
af Matros-Spadserhatte for Damer, 

fra de billigste til de allerbedste, 
omkring 200 forskjellige Slags. 

De vil alle blive solgt for 

331la pCt. 
af de 1egulære Detail priser. Denne ene'!,. 

ataaelilde .Anledning bør man ikke, 
lade hengaa ubenyttet. 

$1.00 Hat for........ , 67e 
$1.50 Hat for"." .. $1.00 

75c Hat for....... 50Q 
50c Hat for....... 37~ 

ff ytte Ind i sin nye Restauration FE I s I l B D c DB D G B 
1 

THE BOSTON KITCHEN, 945 Tacoma Ave. ' 
1307 (mellem 9de og 11te Sts.).,. 

Bu tiken or a aben om Aftenen. Paeifie Ave. 

Ny MonteringI 
Alting nyt! 

men de samme 

Populære Priser 

10c upT 
The "RnssBll" Traotion En[inc. 

Den mest fnldslændige og foldkomne 
'.fræskenrnsltine endnu falbudt. 

~~~e~!n 'l'RÆSKEMASKINE, 
KJedel, 'rroosker (Hestelrraft) 

eller Sagmølle, 
skriv da til os efter Katalog og Priser. 

Russell& Co. 
Portland, Oregon. 

-

ERIG EDV. ROSLING, 
SK.ANDINA VISK .ADVOKA'l'. 

iver Raad i alle Slags J~ovspørgsmaal. 
Praktiserer for alle Retter. · 

Kontrakter, Dcerls, JJ!Iortga,ges o. s. v. 
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udskri ves. 

ACIPIC NATIONAL BANK BYGNING 
Cor. Pacifin Ave. & rnth flt. 

Agenter onskes 
r Dr. ~'RIDT;JOI<' NANSENS storartede 
Bog 0111 hans berØ1nto Optlageh;er og 

ltelse pa.a, 
"lfram" til l'olar havet 

amt hans Levnetslf,lb. Med 100 Illustra
oner. t:lælges lmrtigt. Komplet Udstyl' 
r Agenter sendes portofrit ved J\lodtagel
u af 26 Cen LH. Skriv straks ti.I 

NA'J'!OlHL PUULISHING CO. 
AKESIDJC BUILDING, CmcAGO, ILL. 

Dr. W. E. Bnrl{hart, 
Tandlæge. 

R 
u 

N 
s 

<!tl}rnugh Q01ll:Ø 
'l'O 

St. Paul, Minneapolis, Duluth, Fargo1 . 
Grand Forks, Crookston,Winnipeg, 

Helena and Butte. 

THROUGH TIOKETS ro 
Chicago, Philadelphia, Washington, 
New York, Boston and all Points 
East and South. 

++++ 

Time-Ta bel. 
FOU I AFGAAU I ANKOM:· 

St. Paul & Chicago .. 15.00 p.m. 11.10. a,, m.·· : 

Omaha &KansasUity 5.00 p.m. 11.10 a, m. 
Spokane & Kooteuai 

l'oints........... . . 5.00 p.m. 11.10 a. m. 
PortJ,md ...... , ...... 11.30 a. m. 4.40 p.m. 
South Bend &Ocosta 
Bmnches ........ _ .. 11.30 a. m. 4.40. p. m. 

Olympia ...... .' .....• 9.00 a. m. 4.30 p,m. 
Seattle ; . . . . . . . . . . . . . 7.00 a. m. 8.45 a. m. 
Seattle ............... 10,30 a. ru. 11.20 a. m, 
Seat;tle ". ". ". "." 4.50 p.m., 5.35 p.m.. 
Seattle . . . . . . . . . . . . . . 6.50 p.m. 8.30 p, m, 
Carbonado . . . . . . . . . . 4.40 p.m. 8.55 a. m, 
-------· 

nm1111skibet "cny of Kingston" 
for 

SB.A'r'l'LE, POR'l' 'l'OWNSEND OG 
VIOTORIA 

Afg. 'l'acoma (dagligu. Søndag)7.15 Em. 
Afg. Victoria (ditgligu.Mandag)S.30 Fm. 

Gjennemgaaencle Billetter til 
Japan og Kba via Tacoma og 
Northern Pacific Steitmship Co. 

Jcor mermerc Underretning, Kort, Time• 
talJeller etc. henvender man sig til 

A.D. CHAIUJrON, 
A. G. P. A" Portland, Or. 

A. 'rINLIN G, 
General Agent, Tneoma. 

CITY TICKET OFFICE, 
925 J>acific Avenue. 

• DEPOT TICKE'r OFFICE, 
30 p ACil'IC AVENUE, 'l'ACOM.A, W N. I 1825 Pncific A.venue. 

I 

TELEFON: 78~. 

Dr. W. Van Deventei·, 
Tandlæge. 

or. Pacific AvB. & 15th St.i Room 202. 
6 Aars Erfaring. TIBncler udtrækkes 
or 25c og 50c. Kunstige Tæncler fra 
5 til *15. Alt Arbeide fØrste Klasses. 

Kontoret er aaben til Kl. 9 Aften. 

Ilr. J. L. Rynnin[, 
Norsk Læge. 

rench Building, Cor. 13th & PacificAve. 
(over London & San Francisco Bank), 

'l'acoma, Wash. 
Kontortid fru 2-4 Em. og 7-8 Aften. 

RANIER MARKE 
~09 PaeHic Ave. 

.._,.,...._.._, 

Fersk Kjod, æs 
forskjeUige Slags Pølser. 

Ny Beholdning hver Dag fra vort 
store Slagteri. 

SALTET KJØD AF ÆLDl~E BE· 
HOLDNING 3c PR. PUND. 

3 Pd. Smult i Spande ·2.Be. 
SKINKE 10'.\-c. 

Sideflæsk fra 9 til lOc pr. Pel. 

( EVU,1909 Pacific Avenno: 
Norsk Doktor. 

K 

l 

NORSK KOLONIALFORRETNING 
ontortid 11 ·12, 2-4, 7-8. søndag 12-1.1- Al d li.- l 

exan er "y ire. 
101! Tacoma Ave.* ~~~~d Hjørnet af 17th & J Sts., Tacoma. 

-

DR. i BALABANOFF, 
U02t Tacoma Ave. 

.ontor : Roome 2. og 3. Residens i 
samme Bygning. ' 

ontortid 8-lOFm" 12-4 Em., 7-10.Aften 
TELEFON Red 153, . 

FØigende hermetisk nedlagte Varer 
anbefales:· 

Ægte Stavanger Anschovis i 1 Pd.s Æsker. 
K.if>dkager i Kraft og J,Øg. i 1 Pd.s Æsker, 
Puget Sound Smelts" "". i 1 Pd.s Æsker. 
J,unnh-Tunger .... , ....... i 1 Pd.s 11~sker, 
KjØdpudding i KjØdkraft . i 1 Pd.s Æsker, 

ltlllf"' Varerne er nedlagte her i Byel\ 
efter norsk Methode, 



.\'Ør efter! 

• 
fobt meb et f mutt 

men~aa ~ttgen er bet ~actttiuugett. 
~e, iom fe!ti førffaffer fig .et fmu~t 
~acir, gjik bet i ?llfmitt.betia~eb • ileb 
~jærv· af bet ·i)nbebe ~ræ~arat f1>t 

~Ratet og ,Pntiebflunben, 

Countieta •.· Skolesuperintendent, 
,Mr• 1'ait, udatedte In(lbydelae til 
alle Folkeskolens Emhedsmænd om 
at afbolde et Møde engang aarlig 

Reuaration af fine Uhre ·en Specialitet. 720 FRONT ST., 
~~ 

* 
952 W'a.ci~.c ~u.enue. 

spares ved at kjobe Herre-Beklædningsgjen
stande af god Kvalitet til vore populære 

"NO RENT" Priser. 
* li 

~R~~~ ~~~~~ M@rn~f ~~~~rn1rn. 
Sorte Bomuldsstrømper for Herrer, 4 Par for 25c. , 3 Par af finere 

Kvalitet for 25c. Exstrafine 2 Par for 25c. 
Et kjæmpemæssigt Lager af Herre-Undertøi til 25c, 50c, 75c .og 

$1.00 pr. Stk. 
Herre-Bukser til specielt lave Priser. 
Restpartier realiseres til uhørte Priser • 

KOMMER LIGE FRAVÆVEN. Nydelige Guttedragter, $1.50, $2.00, $2.50 op til $6.00. 
Gutte-Dragter (lange Bukser) fra $2.00 til høiere Priser • 

Gives bort. DICKSOJ BHOS. 
1120-naa 

PacifiG øve. For at reduoere vort I.iager giver vi med alle Bestil
linger paa Klædninger et Par 

· .. Bukser. ekstra. 

Pasnin[ O! moderne Snit [arantcres, ellers tilbag:cbetalcs Pcn[cne. Ebert's 
Grocery, 

StotDeres egenUldfabrik. 

* Dyrplageri begaaeta.fN ordmmnd 
her i Byen. 

Benyt~er Hestekraft iDyrlægens Sted. 

Omtrent 60 af Tacomas kraftige 
Ungdom tog en Bicykle-Tur til 
Oly1llpi11. sidste Lørdag. 

Da A. Y. Tuttle, Bøn af Dr. 
Tuttle her i Byen, gik ned til Bryg
gen for at møde Exkursionisterne, 
traadte han paa en liden Sten, som 
rullede under hans Fod, saa han 

~~~~~~~uu~~~11m~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~a 

1338 W' a.ci~.c ~u.e. 
.._.. ,._..._,. ,,.-...,..._,,.,_....._.. 

faldt. I Faldet brækkede han sin v· f d I . M k d t d . t l p . 
Ankel. lians Fader kom tilstede I er rem e es I ar e e me mege ave nser. 
og satte det b~ækkede Ben. Hvad mener De om disse: 

Over 50 Præmier .vundet .paa de 28 D,J S ,J k $] 00 
sidste 4 Hønseudstillinger .her Hltaten. r Ul. V8u8 er ............... ·. · · · · · · · · · · · · · · · · · • . 
W. F. :B. Spanish, W •. C. B. Polish, . . . • .• $ 
Brown Leghor_ns, Plymouth ~ocks, 60 Pd haandnlukkede kvide Bonner ... ". 1 00 
Monorkas, White Leghorns. Pris for · . • '.I':' · · · • 
Spanish, Polish pr. Setting (13 .Æg) $2 J6 D,J t•• ,J D ·$1 o· o· 
ogdeandreRacer$L50pr. Setting. Sen- • ru. Orreue r ærer ........ .... · · · · · · · · · · · · ·.· , • 
des hvorsomhelst, •forsvarlig indpakket. 
Hvis '.rAOOMA'.rIDlllNDE nævnes,· naar Be- . ,frbuekles T.Tar.P.fe pr D,J 15""' 
Stillingen indsendes

1 
.gives 2 _Æg ekstra. ..tJ. .fi. ~ 'U J 1 

· • • • • ' ' • • • • • • " • ' ' " " " • • • • ; ' • • r UJ, · V 

NyForsy:n.ing af.Mann'sBonecutters. 2· D . . c·t 15 
Fretf. A.. Johnson, U8in L roner...... . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . e 

518-3fith St., Tacoma,Wasb, 

En· Del af Old 'l'acomasindvaa
.nere bar i de seneste Dage mistet 
en hel Del . af deres Høns, uden at 
være istand til at. f1ta Rede paa, 
hvorhen de havde taget Veien. 
Politibetjent Shack blev opmærk
sorn paa nogle Gutter, eom faldbød 
Høns tilsalgs i en Slagterbutik paa 
C · Street. D.n, han . spurgte • dem, 
hv9r de havde erholdt de fede Kyl· 
linger;, .. k"Qnde de ikke gi ve fyldest· 
gjørende . Forklaring, hvorfor de 
maatte. følge med til Poli tistationen. 
De. <lp.giver deres Navne a.t .'Være: 
Ed, ~a,H,. Ca.sper Johnsen og Char~ 
les O?~)ll!>· Oasper Johnson blev af 
Rette~ frikjendt. 

Kom oq undersåg vore Priser og bliv overbe~ 

E.BE R CERY, 
1338 PAOIFIO ÅVENUE. 

Den største skandinaviske Kolonialhandel i Ta.come.. 
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1152--1154 Pacifie Avenue 
p .. v ..•. Caes.ar ....... · .. · ... · .• -.".·,····· .. · .. ·.· ... ·.·".;,".P:res!d. ent .. ! Tacom·a.·. ~·X7ash T. W. Enos ....•.•.•••....•.. V1ee-l'res1dent ' V V • 
Ole B. Selvig ... " ....•... " ........... Casbier 
J. :a. Vanderbilt ..... , •.... Assistent Casbier. 

DIREXTØRE~ : 
Dommer .T. ):,, Stiles, c, W. Grigg!'.i. I. W. 
Anderson, G •. L. Holmes, Tbeo . .tlOsmer, 
George p, Eatoi;z. l'; v. Caesar, T.W. Enos, 

J • .li. Vanderbilt. 

5 pCt. Rente. 
Rentern!l udbetales halvaarlig, 1. Januar 

ogl. Juli. 
Penge udlaanes paa længere Tid samt paa 

maanedlige Betalingsvilkaar. 
Anvisninger pila alle Steder i Europa. 
De skandinaviske og det tyske Sprog tales. 

VILD 
kjØbe en Billet for din Fader el1er Mod~r, 
Søster eller Broder, Hustru og Barn, fra 
det gamle Land til Amerika, eller hvis 
Du s.elv agter at besøge Fædrelandet, 
saa bør Du først 

HENVENDE DIG rfIL 
Scandinavian-American Bank, forinden 
Du tager nogen Beslutning om med hvil
ken Lmie Du skal foretage Reisen eller 
hvor Du skal kjØbe din Bill.et. 

Seandinavian-American ··Bank 
kan sælge Dig.Billet .m.edYerdens stør
ste og hurtigste Dampere samt med den 
eneste, . direkte Skandinaviske Thing
valla-Linie. Jernbanebilletter kan Du 
faa til d.e billigste Priser og med de 
bedste Jernbaner. Dine amerikanske 
Penge kan Du hos os omvexle for skau-

Bryllup I==· ~..;__ 
BRYLLUP! 

--====Bryllup! 
Staar De i Begreb med at gifte Dem? 

!!Y.~~ .... ~~~?_, .. 9:.l:l: ... ~J.~1? ... :1:3:!~~.~~ .. 1.:1..?..~ ......... " * HART, THE JUVELER. * 
Vi, laver dem paa Bestilling i hvilkensomhelst Størrelse, Bredde 

V oogt eller Faeon. 

1134 PACIFIC AVENUE, T ACOMA. 
TELEFON BLACK 641. P. 0. BOX 1383. 

JENNINGS PAINT 00. 
MALI~<tAs, 0 LJER LAK, 

BØRSTER 
Specialiteter: Absolut rene Oljer for Apothekerbrug, Heath & Milligan M'f'g Co's 

færdiglavet Maling, Glatte Oljer og Compound, Axel-ogMaskinsmørelse. 
1313 PACIFIC AVE., TACOl\lA, W.!SH. 

THE BONNEY DRUG STORE 
(VIRGES & CO., EUROPÆIS.liE APOTHEKERE). 

DET STØRSTE APOTHEK, 
DET BILLIGSTE APOTHEK, 

DET BEDSTE APOTHEK. 

1142 PACIFIC AVENUE, - TAGOMA, WASH. 

Tiderne. Fabrik og Handelslokale: 111> 
South Ninth Street. 

25 
Oents pr.Maaned for alle l3Øger man 

kan læse i 
W .ASRINGTON NEWS CO. 

OIROULATING Lll3RARY 
1203 I'acific . .A venue, 


